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FULBRIGHT APIE SANTYKIUS SU SOVIETAIS
PENKIOS NATO VALSTYBĖS SVARSTO 
EUROPOS ATOMO GINKLU KLAUSIMĄ

LONDONAS. — Britanijoje pasibaigė penkių Nato valstybių 
gynybos ministerių konferencija, kurioje buvo svarstytas ato
minio' Europos gynimo klausimas. Konferencijoje dalyvavo “Vyk
domoji Nato atominio planavimo grupė”, vienas trijų komitetų, 
kurie buvo sudaryti praėjusioje Nato tarybos konferencijoje 1965 
metų lapkričio mėnesį, šią atominio planavimo grupę sudaro: 
Amerikos gynybos sekretorius McNamara, Britanijos gynybos 
ministeris Denis Healey, Vakarų Vokietijos — Kai Uwe von Has
sel, Italijos — Roberto Tremelloni ir Turkijos — Ahmet Topaloglu.

SENATORIAUS FULBRIGHTO KALBA
Jo stalčiuose guli senatorių rezoliucijos, 

reikalaujančios Lietuvai laisvės
NEW YORKAS. — Pats svarbiausias prezidento Johnsono 

politikos kritikas senatorius Fulbright pasakė kalbą Amerikos 
laikraščių leidėjų draugijos konferencijoje. Senatorius kalbėjo 
apie Vietnamo karą ir tai, kokią įtaką jis turi Amerikos santy
kiams su Sovietų Sąjunga, kaip jis veikia Amerikos sąjunginin
kus ir kokią žalą jis daro Amerikos žmonėms. Savo kalbos pra
džioje Fulbrightas išvedė, kad kritikus reikia gerbti, nes jie kri
tikuoja dėl to, kad jie nesutinka su jų kraštui daroma žala, ne
pritaria daromai skriaudai.

Konferencijos dalyviai išklau
sė Nato vyriausio vado generolo 
Lenmnitžer ir vyriausio Atlan
to pajėgų vado admirolo Moorer 
pasiūlymų ir pageidavimų ato
minio planavimo srityje. Gene
rolas Lemnizer ragino gynybos 
ministerius svarstyti ne tik stra
teginių atominių ginklų panau
dojimą, bet atkreipti dėmesį ir į 
taktinius atominius ginklus.

Užblokuoti praėjimus
Šio komiteto sudarymas yra 

atsargus Amerikos bandymas 
įtraukti į atominių ginklų pla
nus ir Vakarų Vokietiją. Ameri
ka tačiau nesirengia priimti tų 
keturių Europos valstybių į vi
sišką atominių ginklų valdymą. 
Korespondentų pranešimai iš 
Londono sako, kad McNamara 
pasiūlė konferencijai svarstyti 
tik tris atominės gynybos sritis. 
Viena yra grynai gynybos prie
monė, būtent, padėti atominius 
užtaisus strteginėse Europos vie
tose, kurias turėtų pereiti so
vietų kariuomenė, jei ji pultų 
vakarų Europą. Tie užtaisai tik 
tada sprogtų, jei sovietai pradė
tų žygiuoti. Tuo pačiu sovietai 
neturėtų pateisinimo pavartoti 
atominius ginklus prieš Ameri
ką, ar Europos miestus, šito
kie užblokuoją atominiai užtai
sai būtų padėti į vakarus nuo ge
ležinės uždangos, savoje žemėje, 
viena iš tokių vietų yra “Pui
dos praėjimas” Vokietijoje.

Aviacija ir povandeniniai laivai
Kitas atvejis, kurį galės pla

nuoti Nato komitetas yra atomi
nis atkirtis į sovietų aviacijos 
puolimus ir trečias — atkirtis 
į Sovietų povandeninių laivų 
puolimus. Visi trys atvejais lei
džia sąjungininkams planuoti ir 
dalyvauti atominėje gynyboje 
grynai tik užpuolimo atveju.

Viena sritis, kurioje Vakarų 
Vokietijos vyriausybė norėtų da
lyvauti, esanti pasirinkimas tai
kinių Sovietų Sąjungoje. Iki šiol 
visi taikiniai yra parinkti vienos 
Amerikos. Kiekviena Amerikos 
raketa namie ar užsienio bazėse 
yra nukreipta į tam tikrą priešo 
taikinį. Tie taikiniai yra pavy
džiai saugomi ne tik nuo komu
nistų, bet ir nuo sąjungininkų.

Spaudimai Amerikai
Ženevoje Sovietų Sąjungos de

legatas nusiginklavimo konfe
rencijoje aiškiai pasisakė, kad 
nėra jokios vilties susitarti dėl 
atominių ginklų plitimo sustab
dymo sutarties tol, kol Vakarų 
Vokietiją bus bandoma prileisti 
prie atominių ginklų. Kad ir 
mažiausias vokiečių ryšys su 
atomine bomba būtų laikomas 
šių ginklų išplitimu, nors Ame
rika ir sakosi, kad ji turėtų ve
to teisę tų ginklų praktiškame 
panaudojime.

Vokiečių vyriausybė reikalau
ja teisės pati pasisakyti dėl ato
minės gynybos planų ir strate
gijos. Ji nurodo, kad kilus ato
miniam karui, Vakarų Vokietija 
būtų pirmoji, kuri nuo jo nu-

IŠ VISO PASAULIO
♦

' PEKINAS. — Joks svečias iki 
šiol Kinijoje nebuvęs taip iš
kilmingai sutiktas, kaip Albani
jos premjeras Mermet Shenu. 
Radijas pranešė, kad milijonas 
kinų pasitiko albaną. Jį pasveiki
no valstybės galva Liu Shao-Chi 
ir premjeras Chou En Lai.

NEW YORKAS. — Portugali
ja kreipėsi į Jungtines Tautas 
prašydama svarstyti, ar balan
džio 9 dienos rezoliucija, leidžian
ti Britanijai naudoti jėgą Rode- 
zijos blokadoje, yra teisėta. Pran
cūzija ir Sovietų Sąjunga susi
laikė nuo balsavimo, todėl rezo
liucijos teisėtumas esąs ginčy
tinas.

Tel Avivas. — Kareivių sunk
vežimis Izraelyje užvažiavo ant 
kelyje padėtos minos. Sužeistų 
nebuvo. Miną, manoma, padėjo 
arabų teroristai.

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Johnsonas vėl paskyrė 
generolą Wheler jungtinio štabo 
viršininku dviem metams. Vieną 
kadenciją šiose pareigose gen. 
Wheeler jau atitarnavo.

MASKVA. — Trečiame tarp
tautiniame Čaikovskio muzikos 
festivalyje ir varžybose užsirašė 
dalyvauti 44 amerikiečiai, 17 bul
garų, 12 vokiečių, 12? čekoslova- 
kų, 11 prancūzų ir 30 rusų. Bus 
varžomasi piano, smuiko, violan- 
čelės ir dainavimo klasėse. Ame
rikietis Van Cliburn 1958 me
tais pagarsėjo, laimėdamas pia
no varžybas.

TOKIO. — Japonijos impera
torius Hirohito atšventė savo 
65 gimtadienį.

MADRIDAS. — Ispanijos vy
riausybė uždarė Barcelonos uni
versitetą, kurio studentai pakar
totinai susirėmė su policija. Stu
dentai reikalauja deisių turėti 
savo nepriklausomą organizaci
ją, o valdžia jiems neleidžia. Stu
dentų demonstracijos plečiasi į 
kitus universitetus. Studentų mi
tingai įvyko Bilbao ir Madrido 
universitetuose.

LEOPOLDVILLE. — Kongo 
karinės valdžios vadas Mobutu 
pašalino Leopoldville miesto 
merą ir paskyrė jo vieton pulki
ninką Bangalą.

LA PAZ. — Bolivijos prezi
dentas Barrientos skatina politi
nes grupes išstatyti kandidatus 
į prezidento rinkimus, kurie tu
ri įvykti liepos 3 dieną. Jis pats 
kandidatuoja ir kiti kandidatai 
nenori užsitraukti jo nemalonės 
kandidatuodami prieš jį.

Laukiama demonstracijų
SAIGONE policija sustiprino 

savo patrulius, nes gegužės 1 die
nos proga tikimasi komunistų 
infiltruotų kelių darbininkų uni
jų demonstracijų. Praėjusiais 
metais demonstracijose dalyva
vo apie 40,000 darbininkų.

Nedidelis autobusas užvažia
vo ant minos Mekong upės že
mupyje. Trys moterys žuvo ir 
septynios buvo sužeistos. Sai
gone Viet Gongo teroristai nu
metė granatą prie amerikiečių 
sandėlio. Du sargybiniai ameri
kiečiai buvo sužeisti.

Siunčia raketų ekspertus
Amerikos karinė vadovybė su

sirūpino, kodėl lakūnai, susitikę 
Šiaurės Vietnamo naikintuvus, 
tiek mažai jų numušė, nors bu
vo paleista 11 Sidewinder rake
tų. Iš Washington© į Vietnamą 
vyksta ekspertų komisija ištir
ti, ar tos raketos nėra tokios ge
ros, kaip tikėtasi, ar pilotai ne
moka jų vartoti. Manoma, kad 
kovos įkarštyje lakūnai paleidžia 
raketas per anksti. Jos, papras
tai, seka “karščio židinį, kaip 
sprasminį motorą, ar iš lėktuvo 
uodegos išeinančius karštus dū
mus. Per ankstiiššautos, jos “ne- 
užuodžia” to karščio ir nuskren
da kita kryptimi.

Didina komunistų jėgas
Washingtone karinė vadovy

bė patyrė, kad šiaurės Vietna
mas per paskutinį mėnesį atsiun
tė į Pietų Vietnamą dar du sa
vo reguliarios kariuomenės pul
kus. šiuo metu jie čia jau turi 11 
tikrai žinomų pulkų, ir dar gali
mą 12-tą. Viet Gongo kariuome
nė susideda iš 13 atskirų dides
nių vienetų. Juose apie 90,000 
yra gerai apmokytų ir patyrusių 
kareivių, o su visais partizanais, 
politiniais prižiūrėtojais ir pu
siau karinėmis grupėmis komu
nistai Pietų Vietname turį apie 
250,000 kareivių.

Fronte kovos šią savaitę vėl 
aprimo. Pagal Kambodijos sie
ną amerikiečiai vis teberanda

kentėtų. Ji todėl turinti teisę 
planuoti savo miestų, savo pra
monės įstaigų gynybą. Iš kitos 
pusės, negalėjimas pasisakyti 
dėl Nato atominės strategijos 
gali priversti Vakarų Vakarų 
Vokietiją pradėti gaminti savo 
nuosavas atomines bombas, šito
kio atvejo nenori ne tik Vo
kietijos sąjungininkai, bet ir di
delė dauguma pačių vokiečių.

Saigone komunistai padėjo stiprią bombą busy sustojimo stotyje. Nukentėjo greta dirbusieji sta
tybos darbininkai. Dešimt buvo užmušta vietoje, o 37 sunkiai sužeisti. Paveiksle matome darbinin

kus, teikiančius pagalbą sužeistajam.

VĖLIAUSIOS ŽINIOSATVYKO DAR 4,000 JAV PĖSTININKŲ
Raketų ekspertai važiuoja į Pietų Vietnamą
SAIGON AS. — Amerika atsiuntė į Pietų Vietnamą dar 

4,000 kareivių. Jie priklauso 25-tai pėstininkų divizijai, kuri yra 
apmokyta kovoti džiunglėse. Divizija dar antrojo pasaulinio 
karo metu gavo vardą “Tropikų žaibas”. Ji dalyvavo kovose 
Ramiojo vandenyno salose. Dvi tos divizijos brigados atvyko 
iš Havajų jau anksčiau. Viena yra Pleiku apylinkėse, kita gina 
Cu Chi fortą. Pirmajai brigadai, kuri išsikėlė Vung Tau apy
linkėse, 45 mylios į pietų rytus nuo Saigono, vadovauja 44 me
tų pulkininkas William Sandlin.

naujų priešo sandėlių. Vakar 
vėl užtiktas sairdėlys su 1,000 
tonų ryžių ir kitais maisto pro
duktais. Lėktuvai šiaurės Viet
name sunaikino dvi priešlėktu
vinės artilerijos pozicijas, ku
rios saugojo apie 30 didelių tran
sporto sunkvežimių. Jie irgi su
naikinti. Pajūryje buvo sunai
kinta 58 komunistų laivai.

Kaimuose siaučia teroras

Pietų Vietnamo vyriausybė 
apskaičiavo, kad Viet Congo te
roristai užmušė per paskutinius 
du metus virš 4,000 įvairių Pie
tų Vietnamo pareigūnų, kaimų 
seniūnų, mokytojų, valsčių vir
šaičių. Daugelis jų komunistų 
vietoje nužudomi, kiti būna pa
imami nelaisvėn. Teroristai nu
žudė kaimuose apie 11.000 pa
prastų gyventojų, kurie nieko 
bendro neturėjo su Saigono vy
riausybe.

šiaurės Vietname amerikiečiai 
•labai sustiprino oro puolimus. 
Keliai tarp Hanojaus ir Kinijos 
yra sugadinti. Kinija atsiuntu
si apie 25,000 darbininkų, kurie 
skuba atstatyti kelius ir geležin
kelius, kad vėl galėtų eiti tie
kimo transportai.

Išdžiūvę upokšniai, staigiai po lietaus ir audros pakilę 25 pėdas, ne
ša pakeliuje užtiktus laivelius, automobilius, namus ir kitokį turtą. 

Pakilęs upię vanduo gyventojams daro didelius nuostolius.

♦ Karinis prancūzų žurnalas 
rašo, kad sovietų atominiai gin
klai tėra tik pusė to, ką turi 
Amerika. Sovietai tai žiną ir 
jiems labai nepatinka, kai kas 
ima svarstyti jų atominį pajė
gumą.

♦ Vienas amerikietis, Kinijos 
reikalų specialistas, aiškina, kad 
Mao Tse Tungas yra arba miręs, 
arba sunkiai serga, ar, galimas 
daiktas, yra jaunesniųjų Kini
jos komunistų jau nustumtas į 
šalį. Dėl jo vietos vykstančios 
varžybos.

♦ Rodezijos premjeras Smith 
pareiškė, kad jis sutinkąs susi
tikti derėtis su britų atstovais, 
tačiau nemanąs išsižadėti prin
cipinių Rodezijos tikslų.

♦ Domininkonų policijos va
das pareiškė, kad nėra jokių įro
dymų, kad minia būtų pradėju
si šaudyti į Amerikiečius karei
vius. Amerikiečiai atidarė ugnį 
Į minią. Septyni civiliai buvo 
sužeisti.

♦ Iš Ispanijos į komunistinę 
Kubą atplaukė 10 prekinių lai
vų su maistu, vaistais ir kitais 
gaminiais.

Washingtone senatorius Rus
sel pasiūlė, kad Vietname minų 
laukams išvalyti būtų panau
doti seni vandeniniai bufalai, se
nos karvės ar mulai. Nuo užkas
tų žemėje minų esą žūsta nema
žai amerikiečių. Visuose žygiuo
se reikėtų minas išvalyti varant 
priekyje gyvulius, pareiškė se
nato ginkluotų pajėgų komiteto 
pirmininkas.

Kenkia geriems santykiams

Vietnamo karas, kalbėjo Ful
bright, kenkia geriems santy
kiams tarp Amerikos ir Sovietų 
Sąjungos bei kitų rytų Europos 
komunistinių kraštų. Tie san
tykiai dėl Vietnamo karo galėtų 
būti dar blogesni, jei ne sovietų 
nuosaikumas. Jie parūpina šiau
rės Vietnamui ginklų, raketų, ta
čiau nerodo noro patys tiesiogi
niai į tą karą įsikišti. Jų prieš 
Ameriką nukreipta propaganda 
yra, palyginti, labai švelni. Ful
brightas nurodė, kad jei pozici
ja būtų atvirkščiai, jei rusai kas
dien bombarduotų Amerikos są
jungininką, tai sunku įsivaizduot 
kad Amerika pasitenkintų vien 
tik ginklų siuntimu. Įvairūs su- 
perpatriotai kaltintų Amerikos 
vyriausybę išdavimu ir bailumu.

Senatorius Fulbrightas išreiš
kė nuomonę, kad sovietai bijoj 
Amerikos elgesio, Amerikos sun
kiai pramatomų politinių ėji
mų, kaip Vietname, ar Dominin
konų respublikoje. Rusija ta
čiau esanti labai galinga vals
tybė ir ji nebus visą laiką bai
mėje. Jei Vietnamo karas išsi
plės rusai dar daugiau bus Ki
nijos erzinami ir raginami. Jų 
prestižą pažeidus, baimės vieto
je gali atsirasti pyktis ir sovietai 
gali griebtis didelės rizikos ir 
tiesiog įstoti į Vietnamo karą.

Gailisi konsularinės sutarties
Fulbrightas nurodė, kad rytų- 

vakarų santykiai šiuo metu pa
blogėjo dėl Vietnamo karo; til
tai, kurie buvo pradėti statyti, 
pasiliko nebaigti. Šio nuostolio 
reikšmė esanti nepaprastai dide
lė. Normalių santykių užmezgi
mas tarp dviejų didelių tautų, 
kurios viso pasaulio gyvenimą, 
ar mirtį laiko savo rankose, yra 
atidėtas. Vienas pralaimėjimas, 
senatoriaus Fulbrighto nuomo
ne, yra atidėjimas ratifikavimo 
konsularinės sutarties tarp So
vietų Sąjungos ir Amerikos. Nors 
rugpiūčio 3 dieną senato užsie
nio reikalų komitetas teigiamai 
pasisakė dėl tos sutarties, kuri 
palengvintų keliones ir tvarkin
gus santykius tarp šių kraštų. 
Šiai sutarčiai atsiradusi opozici
ja iš Edgar Hoover, kuris pareiš
kęs kad konsularinė sutartis dar 
daugiau apsunkintų FBI darbą. 
Be to, aiškino. senatorius Ful
bright, dešiniosios ekstremistų 
organizacijos ir Laisvės Lobby 
užpylė senatorius laiškais, ku
riuose sutartis smerkiama.

Žala gyventojų moralei
Toliau senatorius nurodė, kad 

Amerika negali kartu pravesti 
visų savo numatytų socialinių 
programų ir kartu kariauti Viet
name. Dar daugiau šis karas 
kenkiąs amerikiečių moralei. 
Laikraščiai ir televizija kasdien 
pateikia karo nuotraukas ir ap
rašymus. Žmonės ima kalbėti ne 
apie tiltų statymą, ne apie pa
ramą Indijai ar Pakistanui, bet 
apie karą Vietname. Gali ateiti 
laikas, kad atsiras daugiau žu- 

lvusių amerikiečių, kad žmonės

pradės reikalauti išplėsti karą 
ir jį greitai vienu kirčiu pabaig
ti.

Amerika, senatoriaus nuomo
ne, jau rodanti ženklų savo mi
sijos ir savo galios pervertinimo, 
kuris yra lemtingas ir kuris at
nešė sunaikinimą senovės Atė
nams, Prancūzijos Napoleonui 
ir nacių Vokietijai.

Vaiko nušovimas 
didina įtampą

SANTO DOMINGO. — Domi
ninkonų komunistų partijos su
ruošė naujas demonstracijas 
paminėti Amerikos kareivių at
siuntimo metines, šios sukak
tuvės skirtos pasmerkti Ame
rikos įsikišimui į Domininkonų 
perversmą, kuriam vadovauti 
siekė komunistai.

Visą minėjimą paaštrino 
vienas nelaimingas atsitiki
mas. Užvakar prie vieno ame
rikiečio sargybinio priėjo apie 
9 metų berniukas ir pasisiūlė 
nuvalyti batus. Sargybinis su
tiko. Batus bešveičiant sargybi
niui nuo peties nuslinko užkabin
tas šautuvas, trenkė buože į že
mė ir peršovė berniuką per ger
klę. Jis tuo mirė. Generolas Ro
bert Linville atsiprašė ir apgai
lestavo šį nelaimingą atsitikimą, 
tačiau komunistai jį išnaudoja 
priešamerikinei nuotaikai su
kelti, skelbdami, kad Amerikos 
kareiviai žudo domininkonų vai
kus.

Kitas įvykis, kuris labai su
kėlė minios neapykantą ameri
kiečiams, buvo susišaudymas 
Santo Domingo priemiestyje. 
Minia, priartėjusi prie Amerikos 
karių posto, pradėjo juos erzin
ti ir kažkas paleido tris šūvius. 
Amerikiečiai tuoj atsakė šūviais. 
Septyni domininkonai buvo su
žeisti. Minia sudegino dvi JAV 
vėliavas ir triukšmavo, kol ame
rikiečiai pasitraukė į savo sto
vyklą už miesto.

Mirė Šuravinas
Teodoras šuravinas, pedago

gas, literatas ir grožinės literatū
ros bei lietuvių tautosakos ver
tėjas, mirė Kaune, balandžio 10 
d., baigdamas 77-tus savo am
žiaus metus.

Gimęs Rusijoj, (motina lietu
vė) augo Jurbarke ir ten jau 
1907 metais, būdamas 18 metų 
amžiaus, tapo pradinės mokyklos 
mokytoju. Tose pareigose ilgą 
laiką Jurbarke, vėliau kitose mo
kyklose, pasiliko ir visą Lietuvos 
nepriklausomybės metą. 1930-m. 
buvo išleistas jo į rusų kalbą 
išverstas lietuvių pasakų rinki
nys, paskui eilė vertimų bei skai
tinių vaikams ir moksleiviams 
lietuvių kalba.

Vėliau yra išvertęs į rusų kal
bą Žemaitės, Lazdynų Pelėdos, 
B. Sruogos ir kitų raštų. (E)

♦ Sirijos-Izraelio pasienyje 
įvyko susišaudymas, kuriame 
žuvo 4 Izraelio kareiviai.
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CLEVELAND, OHIO
ALT Cleveland© skyriaus 

metinis susirinkimas
Balandžio mėn. 17 d. įvykęs 

ALT Cleveland© skyriaus orga
nizacijų atstovų susirinkimas 
praėjo darbingoje nuotaikoje. 
Skaitlingai susirinkę organizaci
jų atstovai išklausė pereitų me
tų veiklos pranešimus, išrinko 
naują skyriaus valdybą ir pla
čiai išdiskutavo svarbius politi-

f DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
k PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ
B • Gintarinių žiedų, karolių, apy

rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
įstaiga “WORLD PARCEL SER- 

. VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

į' 2715 W. 71 st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
| D. Karvelytė - Grėbliūnienė

nius klausimus. Susirinkimui 
pirmininkavo Pr. Razgaitis, se
kretoriavo G. Stuogytė.

Valdybos pirm. A. Pautienis 
padarė skyriaus veiklos praneši
mą. Pereitų metų bėgyje, pa
grindinė politinė veikla buvo nu
kreipta į JAV Kongresą, kur 
buvo iš vyty ta plati akcija prieš 
JAV-SSSR konsularinės sutar
ties tvirtinimą JAV Senate, už 
rezoliucijas Pabaltijo klausimu 
ir pavergtų tautų komiteto įstei
gimą JAV Atstovų Rūmuose bei 
agitacija už vyriausybės poli
tiką Viet Name. Ryšiumi su šia 
akcija, skyrius parašė virš 400 
laiškų Kongreso nariams ir pa
laikė artimus kontaktus su eile 
Kongreso nariu. Vietos minėji
mai, parengimai bei kita Veikla 
Clevelando lietuvių tarpe buvo 
vykdoma tik atliekamu laiku.

Skyriaus iždin. L. Leknickas 
pateikė finansinę apyskaitą ir 
revizijos komisijos pirm. H.* Id- 
zelis perskaitė kontrolės aktą.

Vis didėjantis susidomėjimas 
ALT veikla sutraukė didoką 
skaičių atstovų norinčių patekti 
į skyriaus valdybą, ypatingai 
jaunimo. Rinkimų komisija, F. 
Eidimtas, T. Idzelytė ir J. In- 
čiūra, pravedė naujos valdybos 
ir revizijos komisijos rinkimus. 
Vyresnio amžiaus ALT veikė
jams pasirodžius silpnokai, į nau
ją valdybą buvo išrinkti dau
giausiai jaunimo organizacijų 
atstovai.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzi|uota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS j mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAvO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėtai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

Pagal balsų skaičių, į valdybą 
išrinkti: A. Pautienis (54), L 
Bublienė (53), G. Stuogytė (51), 
Pr. Razgaitis (49), J. Smetona 
(48), A. Jonaitis (44), K. Kar
pius (40), R. Kudukis (40), ir 
V. Kasakaitis (34).

Kandidatais liko: L. Leknic* 
kas (28), J. Daugėla (25), K. 
žiedonis (25) ir K Budrys.

Į revizijos komisiją išrinkti: 
H. Idzelis (50), P. Balčiūnas 
(42’), V. Rutkauskas (28). Kan
didatais liko B. Pautienytė ir p. 
Macijauskienė.
Lojalumo paradas Clevelande
17-tas metųais Lojalumo Die

nos paradas įvyksta sekmadie
nį, š. m. gegužės mėn. 1 d., 3 
vai. p. p. Paradas prasidės ant 
Chester Ave. ties East 13-ta gat
ve ir judės Euclid Ave., Public 
Square ir Superior Ave. keliu. 
Parado priėmimas ir dalyvių pri
statymas įvyks ties miesto bib
lioteka.

ALT skyriaus vadovaujama 
lietuvių grupė dalyvauja su at
viromis mašinomis ir rikiuojasi 
2:30 vai. ant Chester Ave. ties 
East 17-ta gatve.

Visos Clevelando lietuvių or
ganizacijos prašomos prisidėti 
prie šio didelio parado, kuris 
yra tiesioginis atsakymas gegu
žės 1 d. raudonųjų imperialistų 
rengiamoms demonstracijoms 
bei pro-komunistinių tendencijų 
Amerikos liberalų išsišokimams.

Kiek aplinkybės leidžia, visos 
organizacijos prašomos dalyvau
ti su vėliavomis ir paruoštais 
plakatais, reikalaujančiais Lietu
vos laisvės, remiančiais vyriau
sybės politiką Viet Name bei 
smerkiančiais koegzistenciją su 
komunistais.

Jaunimas kviečiamas atvykti 
su savo' organizacijų uniformo
mis, moterys su tautiniais rū
bais.

SR-------------------------------- wl
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Tarpe 117 stipendijų 
lietuvių tik vienas

Tarpe Chicagos miesto ir 
srities aufkšt. mokyklų atrinkta 
117 baigiančių mokinių, ku 
tiems paskirtos 4 metų stipen
dijos universitetui ar kuriai 
kolegijai lankyti. Stipendijos 
įvairios — nuo $100 metams 
iki $1,500 metams arba $6,000 
keturiems melams. Sąrašuose 
lietuviškų pavardžių rasta tik 
viena — William Matuzas iš 
1215 Venard, Downers Grove, 
III. Matuzas lankys Michigan 
State University.

Taip pat paskelbtame sąra
še 151 geriausių egzaminus iš
laikiusių kandidatų į Chicagos 
policiją lietuviškos pavardės 
nė vienos nėra.

ALT Clevelando Skyr.
Valdyba

Pritaria bonų išleidimui
Daugeliui stambiųjų Chica

gos miesto organizacijų prita
rus mero Daley pasiūlymui iš
leisti $195,000,000 vertės bonų, 
pasiūlymą priėmė ir stam
biausioji miesto biznierių or
ganizacija — Chicago Central 
Area Committee. Bonų išleidi
mo klausimas bus pateiktas pi
liečiams nubalsuoti ateinančio 
birželio 14 dieną per pirminius 
rinkimus.

Vienu svarbiausių darbų, ku
riuos iš tų bonų žadama pada
ryti, tai išvesti greitojo susisie
kimo traukinėlių linijas išil
gai Dan Ryan ir Kennedy 
greitkelius, susitariant su Chi
cago & Northwestern ir Illinois 
Central geležinkeliais, kurie 
užmiesčiuose gyvenančius CTA 
vežiojamus keleivius perimtų 
toliau pavežti.

UNion 6-9206

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

♦ Lietuvių Klubo, 2547 W. 
71st St., tel. 436-1566, Didysis 
atidarymas įvyks balandžio 30 
ir gegužės 1 d., t. y. šeštadienį ir 
sekmadienį, bet pridės ir penk
tadienį. Kviečiu maloniai jus, 
visus, mano mieli bičiuliai, at
silankyti ir linksmai praleisti 
laiką prie vaišių ir muzikos. Iki 
malonaus pasimatymo.

Kunigunda

MOVING MOVING’
IC TZM f t ES ADTI

JUOZAS NAUJOKAITIS 
tmn wren®, itpisu mm s-»žw j

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

N UTELĖJ IMO V A MZD2I AI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymu 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6017 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

PLANINGAS TAUPYMAS

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rusių namo apšildymo pečius ii 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
slogų rinas (gutters). Darbas atlie 
Kainas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447

Prano gavo 15 metų
Federal, distrikto teismo tei

sėjas William Campbell baigęs 
svarstyti gengsterio teroristo, 
Cosa Nostra “šeimos nario” 
Rocco Prano bylą ir paskyręs 
15 metų kalėjimo liepė baili- 
fams nusikaltėlį tuojau vesti į 
kalėjimą be teisės grįžti į lais
vę už užstatą.

Teisėjas pareiškė: “Aš per
skaičiau viską apie jį ir įsiti
kinau, kad valdžios ir žmonių 
interesui geriausiai bus patar
nauta pašalinant ši kaltinamą
jį iš visuomenės tarpo”.

Prano išbalo ir kai teisėjas 
paklausė, ar jis dar turi ką 
pasakyti, atsakė: “Aš nepada
riau jokio nusikaltimo, tai visa, 
ką galiu pasakyti”.

Prieš nuteisiant, Prano gra
sino užmušti valdžios agentus 
ir‘liudininkus, kurie drįs prieš 
jį teisme kalbėli. Jis buvo 
Northlake ir kitą Chicagos 
priemiesčių visokių nedorybių 
vyr. bosas, “sulčių sp audikas”, 
teroristas ir raketeris. Viena 
statybos firma jam išmokėjo 
$16,000 kyšio, kad su savo 
gengsteriais netrukdytų darbo.

-- -------------------------------------------------

( TRUMPAI
S&u.----------- --------------------------------jSg
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— S LA 21 kuopos valdyba 
kviečia tėvus ir jaunimą skait
lingai atsilankyti sekmadienį, 
gegužės 1 d., 3 vai. po pietų 
į Dariaus-Girėno salę, kur 
rengiamas jaunuolių talentų 
pasirodymas. Pernai tokį pasi
rodymą surengė Chicagos 6 ap
skrities valdyba. Dalyvauja 
apie 30 asmenų — pianis
tų, akordeonistų, smuikininkų, 
klarnetistų ir t. t. Jaunimo nie- 
■uose jaunimas Įvairiai turi pa
sireikšti. Įėjimas visiems lais
vas. Kuopa nenori turėti jokio 
pelno, o tiktai parodyti jaunuo
lių gabumus.

- Šakių apskrities klubo pa
vasarinis pobūvis įvyko balan
džio 23 d. Vyčių salėje. Valdy
ba gavo dovanų iš savo narių, 
kurios laimės keliu buvo pada
lintos svečiams, šeimininkės 
vaišino karštu valgiu ir kitais 
užkandžiais. Žmonių buvo vi
dutiniškai. šakiečiai turi gerą 
tikslą, — jie kasmet paremia 
Šakiuose, Lietuvoje, reikalin
gus pašalpos asmenis. Ir tai jie 
daro jau daugelį metų. Sako, 
kad tam tikslui ir buvo suor
ganizuotas šitas klubas.

— Rimvydas Vasiukevičius 
ir Pijus Stončius praves jau
nimo talentų pasirodymą Da
riaus-Girėno salėje gegužės 
1 d. Papildomai įsiregistravo 
dalyvauti: R. Lamipsatytė (pia
no), V. Galėnaitė — akomp., 
R. Baronaitytė, L. Gasnerytė ir 
Aid. Sabalaitė (daina trio), D. 
Kiburaitė, D. Kviklytė ir V. Ja- 
sinevičius. Programos išpildy- 
tojus pasižadėjo įamžinti foto' 
nuotraukose p. Nagys.

Lynda lenkia Luci
Vyr. prezidento Johnsono duk
ters kavalierius didelis dabita

Boston Herald straipsnyje 
“Tetos Mamės berniukas” pa
teikė platesnių informacijų apie 
jaunąjį Hollywood© žvaigždę 
George Hamiltoną, su kuriuo 
prezidento Johnsono vyresnioji 
duktė Lynda Bird pradėjo daž
nai viešai rodytis po to, kai jau
nesnioji Luci pradėjo skelbti sa
vo susižiedavimą su Patriku Nu
gintu.

Pasirodo, George Hamiltonas 
gyvena Beverly Hills, Kalifor

nijoje, $200,000 vertės palociuje, 
kuris anksčiau buvo Douglas 
Fairbanks ir Mary Pickford nuo
savybė. čia jis turi nuosavą pri
vatų maudymosi baseiną, savo 
privatų teatrą savo filmams žiū
rėti ir važinėjasi Rolls Royce 
automobiliu. Jis turi per metus 
pajamų po $300,000, bet jo už
darbiai smarkiai pakilo, kai pa
sklido gandai, jog pradėjo ro
mansą su didžiojo Texas pilie
čio dukra...

George yra atleistas nuo ka
rinės tarnybos, nes jis laikomas 
vieninteliu savo motinos išlai
kytojų, o jo motina, Mrs. Anne 
Potter Hamilton Hunt Spalding, 
yra savo amžių pratusi neblo
giau gyventi kaip sūnelis. George 
savo motiną vadina “Auntie 
Mame, tik šiltesnė ir modernes
nė”.

George iškeliauja savanoriu į 
Vietnamą, tik ne kariauti, o ka
riautojams spektaklių suruošti. 
Jis išskrenda dviem savaitėm.

♦ L. š. S. Cicero Jūrų šauliai 
— Klaipėda, š. m. balandžio 
mėn. 30 dieną, 7 vai. vakaro Šv. 
Antano parapijos salėje ruošia 
nuotaikingą vakarą su vaidini
mu “Gyvieji numirėliai”. Bilie
tai gaunami prie įėjimo, stalus 
rezervuoti tel. TO 3-2703. (Sk)

♦ Esu sveikas, dirbu, turiu 
santaupų. Norėčiau susipažin
ti su 50-54 metų lietuvaite, kad 
galėčiau sudaryti šeimos židinį. 
Bašykite man “Naujienos”, Box 
Nr. 130, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago, Ill. 60608. Parašiu
sioms mielai atsakysiu. (Sk)

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

PERKRAUSTYMAI

M 0 V I H G
Leidimai — pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

M 0 V I N G 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiy atstumy.
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue i
TeL: FRontier 6-1882 Į

GRADINSKAS
PAS MUS PIRKĘ 
TUOJ GAUNAT 

SPALVOTĄ TV —
NEREIKIA LAUKTI 

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 

TV • RADIJAI • HiFi STEREO

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, : 
1490 kil. A. M.

Lietuviy kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio io—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo &:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

'■ ------------------------------------- ------------------

APDRAUDŽIU
Gyvybės, sveikatos, biznio, namų, 

mašinos ir visokio turto 
apdraudimas.

BENEDIKTAS K. JASINSKAS
3329 So. Western Blvd.

Tel. WA 2-0173, namy FR 6-2382

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ 
flBBBBBBBBBBBBEBBBEBI

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
3208Fz W. 95th St. 

CR 64339 
Msisrahcf company GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

įimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

VISŲ RŪŠIŲ
TAUPMENOMS

4 KARTUS 
METUOSE

1 aupmenos įdėtos iki 15 dien. mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Ptrandi.Bj, •Btradianį ir peuktadienĮ 
■■o 9 nl. ryto iki 4 v»L po pi. ty. 

K.tvifUdieiiį n.o 9 ryto iki 8 T. rak. 
šeitadienj aao 9 vai. ryto iki 1 vai. po piel^ 
Trečiadioų. uidwyl. dion^

Chartered and Supervised by the United States Government 

2212 W. CERMAK ROAD • CHKAGO 8, ILLINOIS

Phone Virginia 7-7747 John J. Kazananakaa. Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOSU ĮSTAIGOS

A. AB ALL ROOFING
Įkurta prieš 50 melų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
k^amuosius vamzdžius sutaisome arba 
ra rijus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit

LA 1-6017 arba BU 2-8778
įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio, LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS
3237 So. L1TUAN1CA AVĖ.

GERBIAMAS NAUJiENŲ PRlETELi 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠl 
NŲ FONDUI, ATLIKSI D'DELį |R 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN 

KAMAI ĮVERTINTA.

2 - NAUJIENOS. CHICAGO », ILI___ SATURDAY, APRIL 30, 1966

LSS Centro Valdyba
šiuo noriu pranešti, kad pir

majame Lietuvių Studentų Są
jungos naujos CV-bos posėdyje, 
valdybos nariai pasiskirstė se
kančiomis pareigomis:

Pirmininkas — Kęstutis Pau
lius žygas; vicepirm.: Bostone 
— Antanas Saulaitis S J., New 
Yorke — Petras Vainius, Cle
velande — Rimas Gulbinas, Či
kagoje — Algis Rukšėnas; iž
dininkas — Kazys Sniečka; sek
retorius —» Stasys Rastenis.

Lietuvių Studentų Sąjungos 
reikalais kreipkitės į CV sekan
čiu adresu: Kęstutis Paulius Žy
gas, Robinson Hall, Graduate 
School of Desigh, Harvard Uni
versity, Cambridge, Mass.

Stasys V. Rastonis, 
LSS CV sekr.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.

TURTAS VIRŠ $100,000,000.00 
REZERVAI VIRŠ $9,500,000.00

BENDROVĖ Iš SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.
JUSTIN MACKIEWICH, 

Direktorių Tarybos Pirmininkas

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v.
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
TREČIADIENIAIS uždaryta
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v.
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
Prezidentas

STANDARD
FEDERAL
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141
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SU SENIAUSIAIS NAUJIENIEČIAIS
Florida lietuvius ne tik konservuoja, bet ir atjaunina

JONAS SINKUS IR MRS. FRANCES ZURIS SINKIENĖ
Ji yra duktė lietuvio mainieriaus iš Collinsville, III. Ji turi penkis brolius, iš 

eilės: Antaną, Joną (teisėja), Algirdą, Gediminą ir Vytautą.

Kaip kitaip pasakytum apie 
tuos žmones, kad jie yra ne vien 
gerai išsilaikę, bet ir atjaunė
ję? Tik taip pasakytum, kad lie
tuviai Floridoje rado tai, ko 
pats pirmasis ispanas sinjoras. 
Ponce de Leon čia šešiolikto 
amžiaus pradžioje atsibastęs ieš
kojo, bet nerado. Jis ieškojo, bet 
nerado amžinosios jaunystės šal
tinio Bimini. O kai paklausiau 
dviejų seniausių Floridoje nau- 
jieniečių veteranų Sinkaus ir 
šeštoko, ar jie tą šaltinį rado, tai 
jie tik jaunatviškai nusijuokė, 
šelmiškai akį primerkdami 
(smirk), ką skaitytojas gali pats 
matyti čia pat pridedamose jų 
foto nuotraukose, pagautose ly
giai tuo momentu, kada jie 
į klausimą atsakė šelmišku 
“smirk”!

mių pavėsyje. — Iš tuometinių 
lietuvių Chicagoje aš bene vie
nintelis tuomet turėjau automo
bilį, tad Kazys Gugis vieną die
ną skambina ir sako: “Tu turi 
automobilį, važiuojam į stotį, 
parsivežti iš New Yorko atva
žiavusį būsimą Naujienų redak
torių”. Nuvažiavus į New York 
Central stotį, čia jau buvo keli 
žinomieji tų laikų veikėjai, bu
simieji naujieniečiai, kurie pa
matę Sinkų savo automobiliu at
važiavusį parvežti Naujienų re
daktorių, juokavo sakydami “Tai 
bent vienas buržujus su prole
tarais”. Neilgai truko, kol ir jie 
patys įsigiję pradėjo automobi
liais važinėtis. Bet tas susitiki
mas ir tos pažintys padarė sa
vo: Jonas Sinkus, sėkmingas 
Chicagos nejudomojo turto par-

PRANAS JUOZAS IR EMMA ŠEŠTOKAI,
"atbėgę" į St. Petersburgo "byčiy" nuo Chicagos karščiu 'ir čia amžinai pasi
likę. Ji yra alsėdiškė žemaitė, garsios Pacevičiy giminės palikuonė. Jis ir 
ji labai gyvai veikia, gražiai reprezentuodami lietuvius įvairiuose parengi
muose bei vaidinimuose. Turi turtingą lietuvišky tautiniu drabužiy, kostiu

mu ir tautiniu rankdarbiu kolekciją.

— Aš seniausias naujienietis! 
— pagrįstai pasididžiavo Jonas 
Sinkus, buvęs stambus Chica
gos realtorius (realestatinin- 
kas), dabar su savo nedaloma 
gerąja puse — Frances Zuryte 
Sinkiene palaimintai, nes pelny
tai bepraleidžiąs dvigubo pensi
ninko amžių amžinai žalių pal-

davinėtojas, visą amžių likosi tų 
“proletarų” draugas — naujie
nietis.

— Aš tave “bytinu!” — pasa
kė Francis Joseph šeštokas, bu
vęs sėkmingas vaistininkas Chi
cagoje, toks pat “proletaras” kaip 
ir Sinkus. — Aš jau mokėjau į 
fondą Naujienoms leisti po 25

ūg ■■ - 
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Kan. Vaclovas Zakarauskas šventina trispalvę Marquette Parko Šv. Mergelės Gimimo 
bažnyčioje kovo 20 dieną. Prie vėliavos J. Vepštas, Marquette Parko L. B. apylin

kės vicepirmininkas.

Vėliava pastatoma vieton prie altoriaus. Matyti: Vepštas, Vaičiūnas, Jasaitis, šanta- 
ras, Rožanskas, Stakauskas ir vėliavos palydovės: Vainaitė ir Zinkevičiūtė.

centus mėnesiui dar gerus metus 
anksčiau negu Naujienos pasiro
dė!

Chicagoje lietuviai anais me
tais labai gyvai veikė. Apie tai 
greit skaitysime Aleksio Ambro- 
zės knygoje “Chicagos Lietuvių 
Istorija”, kuri pagaliau visai 
greit pasirodys baigta spausdin
ti.

šeštokas, kaip ir Antanas Tū- 
lys, baigė beveik tuo pačiu me
tu (metais skirtumo) farmacijos 
mokslą Valparaiso universitete 
ir pradėjęs dirbti savo specialy
bėje Chicagoje beregint įsijun
gė į tuomet gausingą, labai gyvą 
ir veiklią, 150 narių turinčią Jau
nųjų Socialistų Lygą. Toji Ly
ga ir yra tikroji Naujienų krikš
to motina ar pribuvėja, nes jos 
nariai savo noru apsidėjo po 25 
centus mokesčio Naujienų fon
dui. šeštokas kaip ir Sinkus sa
kosi irgi dalyvavęs Naujienų gi
mimo, krikšto ir “dirmavonės”, 
tai yra pirmuoju Amerikos lie
tuvių dienraščiu pasidarymo iš
kilmėse.

šeštokai (Pranas Juozas šeš
tokas, ir Emma Pacevičiutė Šeš
tokienė) jau apie 10 metai gy
vena St. Petersburg Beach prie 
75th Avenue ir prie pat Gulf 
Įlankos vingio išsistatė stačiai 
egzotišką rezidenciją, kuri savo 
vakarietiško ir orienrališko sti
lių suderinimu yra atkreipusi net

LIETUVIS PARTIZANAS GYVAS

autoriaus pasiruošimo jį kaip 
re i k i a n t persk a i ty t i.

Pabaigni, K. Bradūnas, žino
mas daugelio poezijos premi
juotu knygų autorius, pradėjo 
epigrafu, neseniai iš Lietuvei 
gauto laiško žodžiais api1; 
dviejų pažįstamų parliz: uų 
žuvimą. Jis glostė, sklaidė
kruviną žolę, kurios iie;.?it je 
ėsti parbėgę žirgai. Braid/ 
sidabrinius ežerus, kurių van
denyje negali plaukyti ir tą 
vandenį gerti parskridusius 
gulbės. Išlandžiojo miškus 
kurių medžiai maitinasi krau*- 
iu, o šerdimis teka tokia pat 
drėgmė. Jo posmai organiškai 
rižosi su tautos himnu, be jo
kio kilo įtarpo iš iki šiol mir
tinai tylėjusiu krūtinių.

Visi rašytojai — poetai savo 
pobūdžiu pasirodė skirtingi, bet 
jie visi surišti ta pačia parti
zaninių aukų didybe, ir jai 
nusilenkia.

šis minėjimas dar svarbus ir 
ta prasmė, kad pasimatėme, 
kur, kurioje savo kelio vietoje 
šioje srityje mes esame, kad 
ilgas partizaninis laikotarpis 
dar nepertkeltas į didingas kū
rybines aukštumas.

Prieš programą ir po jos dau
gelio kalbos sukosi apie reika
lą, jau nuo pirmiau kaitinantį 
kai kuriu sąmonę, sukurti is 
partizanų laikotarpio didingų 
veikalų: poemą, romaną, ope
rai libretą, filmą . .. Dairy tąsi 
ir dairomasi kūrėjų savųjų 
tarpe. Įkvėpimo šaltiniai neiš
senkami, bet jie gali apželti, 
apsikloti laiko klodais. V. Ba
džius su vyrų choru, didžiųjų 
užsimojimų vykdytojai, ir kiti, 
atrodo, nenurims, kol šią mintį

pamatys gyvenančiame tarpe 
mūsų kūne.

Tiesa, šis tas daroma. V. Šim
kus paskyrė 1,000-nę premiją 
per “Laisvąją Lietuvą”, už g - 
riiiiisią literatūros veikalą iš 
partizanu kovų. Bet to dar ma- 

a. Reikėtų platesnio sąjūdžio 
ii organizuoto .vieneto išjudinti 
ir subrandinti mintį.

Partizanų tragedija Pilėn: ’ 
paliktina ne lik istorijoj, bet ir 
meno kūrybos laukuose, vi
siems-ir ateinanėiom kartom 
kad jos pagal tai susirastų >.š 
čia naujojo lietuvio partiza '•; 
kovos hųdų, žinoma, jei reikės. 
Jei neei’ikės, liks šiaip kulti“ 
vinis turtas, kuriuo galės mai
tintis ir gėrėtis, kaip dabar gė
rimasi Verdi Requiem ir kitais. 
Juk “idėjos, jei didžios, ne
miršta kaip žmonės”. Kas. pa
būgęs didžiųjų idėjų žvilgsnio, 
nuleidžia prieš jį savo akis ar 
suka joms iš kelio, vengdamas 
susitikti, ilgai ir pats negyvens. 
Arba jau yra mires.

Korespondentas

Gražus Dievo rankų darbas
Būdamas Kalifornijos univer

sitete vyskupas episkopatas Ja
mes A. Pike paklaustas, ką jis 
mano apie šokėjas, dėvinčias 
drabužėlius be viršutinės dalies 
(topless), atsakė:

“Mes visuomet turime laiky
tis tokioje padėtyje, kad galė
tume dėkoti Dievui už jo rankų 
darbo, gražumą”.

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

Pereitais metais Čikagoje Re
quiem išpildymu iškėlus mūsų 
partizanų pačią didžiausiąją 
žmogaus auką, kai kam net ne
suprantamą, wėl tos aukos 
liepsnos lyg ir apgeso. ftjo, 
praėjo.

Tačiau ne visai praėjo, šio 
mėn. (4) 17 d. LB Marquette 
Pąrko apylinkė? suruošta lie
tuviui partizanui paminėti lite
ratūros valanda — naujai per
smelkė- lietuviškąją visuome
nę, suėjusią išgirsti, kaip parti
zano laisvės kovų auka dega 
lietuvio rašytojo žodyje.

Priešais ištiestą tautos vėlia
vą ir po jos besprogstAnčių 
karklų - katinėlių puoštę, sim
boliškai reiškiančią partizanų 
namus, susėdo apie du šimtai, 
tikrai partizaniškai susirinku
sios per liūtį (pylė kaip iš ki
biro), mūsų visuomenės.

J. Vaičiūnas pradedame žo
dyje paprašė minutės susikau
pimu pagerbti kritusius kauty
nėse partizanus. Po to pabrėžė 
trijų čia esamų lietuvių vieny
bę, neskiriamą trejybę: parti
zaną, rašytoją ir atėjusį čia da
lyvį. Kadangi programos daly
viai atėjo ne savęs pasigerbti 
(ta proga), o pagerbti partiza
nų atminimą, tai paprašoma

eiliniu įprastiniu plojimu ne
dėkoti ,o įspūdžius išgyventi 
mintimis ir širdyse.

V. Ramojus paskaitoje, kro
nikoje iš spausdinamos kny
gos, parodė visų luomų, profe
sijų, amžiaus lietuvių partiza
nines žūtbūtines kovas, kiek
vieno kritusio šešėlį keldamas, 
“lyg kautynių vėlidvą”.

J. Vaičiūnienės degantį žo
dinį švicsylą partizanui ir iš
sklaidytai šeimai nuo šiaurės 
žvaigždės iki atogrąžų saulės 
labai gražiai paskaitė jos pri
statyta p. Jelionienė.

Gilia prasme skambėjo Č. 
Grincevičiaus Varpai (proza), 
belaukiant žmonėms prie pa
ruošto altoriaus ateinant kle
bono aukoti mišių. Deja, nesu
laukta. Jis nebeatėjo ir neateis, 
šiurpu.

J. Švabaitė - Gylienė siekė 
išėjusiųjų pasaulį (poezija), 
klausdama, ar jiems dabar už
tenka žemės, ar užtenka dan
gaus.

J. Ignatonis paskaitė iš savo 
parašyto romano ilgoką, gal 
kiek per ilgą, glaustą ištrauką 
apie partizanines kovas tėviš
kės laukuose, ginant tėviškės 
sodybą. Gabalas stiprus, bet jis 
nukentėjo dėl nepakankamo

■■■■■a■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
TVOROS • DURYS • LANGAI 

STOGELIAI • PATIO
Tvoros: įvairiausio alutninijaus, plastikos, geležies ir raudonmedžio. 
Durys ir langai įvairty metalu ir įvairiy spalvų. Stogeliai, PATIO, 
NAMŲ APKALIMAI (Sidings), plastikos, nylono ir aluminijaus.

KOSTAS BUTKUS
Telef. PR 8-2781 rytais ir vakarais; LU 5-6291 bet kuriuo laiku 
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CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ. Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metŲ vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome eplankytl nauja mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

I Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

MES MOKAME

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

August Saldukas, 

Prezidentas

SĄSKAITŲ
ANT VISU

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

current dividend

4’/i% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
Paskolos ilgiems metams lengvais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

labai išlepusių turistų dėmesį. 
Pradedant papajomis, baigant 
lietuviškomis rūtomis— tur būt 
botanikoje nėra tokių augalų 
pavyzdžių, kokių šiedu žmonės 
čia pasisodinę ir vešliai užaugi
nę. šeštoko garsusis “atominis 
rūsys”, taip vadinama slėptuvė 
nuo atominio puolimo apsisaugo
ti, tiek pasidarė garsi St. Peters- 
burge, kad jos inspektuoti buvo 
atvažiavę net aukšti pareigūnai 
iš paties Pentagono! Tuo tar
pu visų didžioji tos slėptuvės 
reikšmė yra ta, kad čia yra 
įrengtas patogūs stalas, patogūs 
foteliai ir šaldytuvai su turtinga 
visokiausių egzotiškų gėralų ko
lekcija! Čia sėdint, ypač links
moje kompanijoje, visai nebūtų 
nuobodu pergyventi atominį ka
rą! Ypač globojant tokiai šau
niai slaugei (nurses), kaip sve
tingoji vaišingoji Mrs. šeštokas!

Šie du amžini jaunuoliai — 
Sinkus ir šeštokas su savo dar 
jaunesnėmis priesaikomis, tikro
jo amžinosios jaunystės šalti
nio eksploatatoriai, yra verti iš
tiso Naujienų šeštadieninio prie
do, bet šiuo tarpu tiek. J. Pr.

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

CURRENT
Dividend Rate

annum
Effective April 1,1*60

Universal Investment 
Share Account

0
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Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams -----------------------$14.00
pusei metų ______________ $7.50
trims mėnesiams _________  $4.00
vienam mėnesiui _________ $1.50

Užsieniuose 
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Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St.. Chicago, 
m. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
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NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai.

saulinės atsakomybes jausmui1*. Nekalbant apie komu
nistus ir bendrakeleivius, kurie nenori, kad Amerika “kiš
tųsi” į tas šalis, kurias Maskva sumano “išlaisvinti”, — 
bet yra ir stiproka izoliacininkų srovė.

Seniau ši srovė viešpatavo Washingtone. Bet kovoje 
su hitlerizmu izoliacininkai buvo pastumti j šalį. Tačiau 
dabar, daugiausia dėl karo Vietname, iškilo “naujos izo
liacijos” srovė, kuri stipriai reiškiasi net JAV senate.

Jie labai šnairai žiūri į JAV pastangas apginti silp
nesnes tautas nuo agresorių ir padėti joms sutvirtėti eko
nomiškai. Ir jie nuolatos kritikuoja prez. Johnsoną ir jo 
administracijos narius.

SKULPT. MOZOLIAUSKAS PADARĖ 
DR. K. GRINIUI PAMINKLO PROJEKTĄ

De Gaulle - nepatikimas sąjungininkas
Dean Acheson, buvęs valstybės sekretorius prez. Tru- 

mano administracijoje, buvo aną dieną senato komiteto 
pakviestas pasakyti savo nuomonę apie Šiaurės Atlanto 
Sutarties organizaciją (NATO), kuriai daro daug keblu
mų Prancūzijos prezidentas Charles de Gaulle.

Acheson mano, kad, nežiūrint de Gaulle’o intrigų, 
NATO nesugrius. Šiaurės Atlanto sąjunga, kuriai pri
klauso 15 valstybių, tebesanti didelė galybė, kuri saugoja 
Europos tautas nuo komunistinės Rusijos agresijos. Jos 
vaidmuo dar nepasibaigė, nes agresijos pavojus iš Sovietų 
Sąjungos pusės dar anaiptol nėra išnykęs.

Buv. valstybės sekretorius ir dabartinis specialus 
valstybės departamento patarėjas mano, kad Prąncūzijos 
pasitraukimas iš NATO šią organizaciją šiek tiek susilp
nintų, bet anaiptol nesugriautų. Achesonas nurodė, kad 
pats de Gaulle nesiūlo Prancūzijai visai išeiti iš NATO, 
o tik nori nusikratyti nario atsakomybėmis taikos metu; 
tačiau de Gaulle sako, kad Prancūzija kovotų drauge su 
NATO sąjungininkais, jei bet kuris šios narys būtų “be 
provokacijos” užpultas.

Vadinasi, kare Prancūzija elgtųsi, kaip NATO narys. 
Bet su rezervacija. Tačiau — ką reiškia užpuolimas “be 
provokacijos”? Achesonas sako, kad tai “slidus” diplo
matinės kalbos žodis, kuris duoda teisę prancūzams 
spręsti, ar užpuolimas buvo išprovokuotas, ar neišpro
vokuotas.

žodžiu, Achesono nuomone, paskutinio laiko reiški
niai prancūzų politikoje liudija, kad Prancūzija nėra pati
kimas Vakarų sąjungininkas.

Pasaulinės atsakomybės jausmas
Senato komitete, kuriam buv. valstybės sekretorius 

Dean Acheson davė parodymų apie NATO, buvo paliestas 
ir Vietnamo karo klausimas. Sen. Jacob K. Javits (re- 
publikonas iš New Yorko) paklausė Achesoną, kodėl 
Jungtinės Tautos nepadeda Jungtinėms Valstybėms ko
voti Vietnamo kare?

Achesonas atsakė, kad dauguma tautų, priklausančių 
pasaulio taikos organizacijai, nesidomi karu kitame žemės 
rutulio šone ir kad todėl nėra prasmės prašyti jas padėti.

Jungtinės Valstybės, pareiškė Achesonas, “yra vie
nintelė šalis, turinti pasaulinės atsakomybės jausmą”.

Reikia tačiau pastebėti, kad ir Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse toli gražu ne visi politikai pritaria tam “pa

Dr. Kaziui Griniui Pamink
lui Statyti Komiteto paprašy
tas, skulptorius Ramojus Mo- 
zoliauskas yra .parengęs net 3 
to paminklo projektus — eski
zus, su kuriais Komitetas savo 
pastarajam posėdyje susipaži
no ir juos apsvarstė. Visi tie 
projektai yra gana įspūdingi, 
bet vis dėlto vienas iš jų išsi
skiria savo dailesne, simetriš- 
kesne forma ir patraukia žiū
rovo akį visa savo estetiška iš
vaizda.

Tai būtų monumentalus, 
13,500 svarų sveriąs paminklas. 
Jį sudarytų ant nemažo pjedes
talo dvi 11 pėdų aukščio pla
tesnės plokščios pilko marmu
ro kolonos, o tarp jų ant kiek 
žemesnės ir siauresnės juodo 
marmuro kolonos būtų natūra
laus ar kiek padidinto dydžio 
dr. K. Griniaus biustas. Ant tų 
didžiųjų kolonų bus išgravi
ruoti atitinkami įrašai bei 
ženklai, kuriuos Komitetas ras 
reikalingus. Skulptorius Mozo- 
liauskas sako, kad šios formos 
paminklas visai derinasi su 
jam parinkta vieta ir aplinka. 
Paminklo pagal šį projektą pa
statymas kaštuotų keletą tūks
tančių dolerių. Komitetas vi
sais balsais (pasisakė už šį pro
jektą ,nors jis ir yra kiek bran
gesnis už kitus du projektus. 
Komitetas mano, kad tai visai 
tinkamas ir gražus projektas ir 
pastačius pagal jį paminklą, 
būtų ne tik gražiai pagerbtas 
šviesus dr. K. Griniaus atmini
mas, bet pačias Tautines Lietu
vių Kapines Čikagoje papuoštų 
dailiu ir vertingu paminklu. 
Tad dabar Komitetas ir laukia 
Tautinių Kapinių vadovybės 
pasisakymo dėl šio projekto, 
nes paminklas bus statomas 
tose kapinėse, šiemet juk suei
na lygiai 100 metų nuo Tre
čiojo Lietuvos Respublikos pre
zidento dr. Kazio Griniaus gi
mimo ir jo pelenai jau 16 metų 
ilsisi tose kapinėse.

Šia proga dar kartą tenka 

visuomenei pranešti, kad Dr. 
K. Griniui Paminklo Statyti 
Komitetas yra atidaręs savo 
sąskaitą Chicago Savings and 
Loan Assoc, banke, 6245 So. 
Western Ave., Chicago, Ill. 
60636, Tel. GR 6-7575. Sąskai
tos numeris yra 38893. Lietu
viškosios organizacijos ir pa
vieniai asmenys, kurie norėtų 
savo aukomis paremti šio pa
minklo statybą, maloniai pra
šomi tas aukas siųsti į šią są
skaitą.

Be jau anksčiau skelbtųjų 
aukotojų, Dr. K. Griniui pa
minklui statyti aukojo šie Či
kagos ir Melrose Parko liaudi
ninkai: M. Simokaitis '— $20, 
J. Kaunas — $10, J. Urbelis, T. 
Briškaitis, Ed. Boreiša ir J. 
Breivė — visi po $5, J. Kasa- 
kaitis — $3, J. Bildušas ir A. 
Luneckas — po $2 ir A. Sugin
tas — $1. Tuo būdu iš šių auko
tojų Komitetas yra gavęs $58.

Visiems aukotojams nuošir
džią padėką reiškia

Dr. K. Griniui Paminklui
Statyti Komitetas

šešis terminus buvęs Arkansas valsti
jos gubernatorius Arval Faubus nepa
davė pareiškimo kandidatuoti demo
kratų partijos pirminiuose rinkimuo
se. Jis sudarė didžiausią pavoju res
publikonu kandidatui Winthrop Ro- 

ckefelleriui.

TAUTINĖ FONDACIJA STIPRINAMA
Nuo pat Susivienijimo įsistei- 

gimo 1886 metais ši organizaci
ja turėjo dvejopus tikslus. Fra- 
temalinė veikla, pagalba sa
vo nariams, patekusiems į kokią 
nors nelaimę, ir antroji, nema
žiau svarbi parėiga visada rū
pėjo, — tai visomis išgalėmis 
remti lietuvių tautinius darbus, 
skatinti kultūrinį, meninį, o taip 
pat platesne prasme visuomeni
nį veikimą. Pagaliau aktualūs 
įvykiai ir patriotinės kovos Lie
tuvoje, privertė Susivienijimą 
remti lygiai ir politinį lietuvių 
darbą.

Kas pažįsta Susivienijimo vei
kimą ir tuos nuostatus, kuriais 
remdamosi organizacija veikia, 
tam yra aišku, jog anksčiau mi
nėtiems reikalams Susivieniji
mas galėjo skirti lėšas tik iš tam 
tikrų fondų, susidarančių iš jo 
narių tam tikrų mokesčių. Rei
kia suprasti, kad tie fondai, iš 
kurių buvo galima skirtį pini
gus lietuvių tautiniam darbui, 
būdavo aprėžtos apimties. Bet
gi Susivienijimas per savo ilgų 
dešimtmečių gyvavimą spėjo iš 
minėtų savo fondų išdalinti svar
biems lietuvių visuomenės rei
kalams didžiules pinigų sumas. 
Jautriai atsiliepdamas į kiekvie
ną aktualų įvykį lietuvių tautos 
gyvenime, Susivienijimas savo 
aukomis parėmė daugelį svar
biųjų lietuvių kultūros bei poli
tikos žygių.

Antrojo Pasaulinio karo eigo
je Lietuvą ir visą lietuvių tau
tą ištiko neregėto žiaurumo ne
laimės. Susivienijimo veikėjai, 
Pildomosios Tarybos vadovauja
mi, suprato, kad tų gražių tradi
cinių priemonių, kokios buvo šio
je fratemalinėje organizacijoje 
įsigyvenusios, jau permaža. Rei
kia plačiau ir giliau galvoti ir 
ieškoti labiau veiksmingų prie
monių Susivienijimo kultūri
niam darbui sustiprinti.

Šioms nuotaikoms Susivieniji
me viešpataujant, atsirado min
tis įsteigti naują fondą, kuris bu
vo pavadintas, kaip visiems SLA 
nariams žinoma, Lietuvių Fon- 
dacijos vardu, šiuo svarbiu nu
tarimu iš karto praplečiamas ir 
padidinimas SLA kultūrinis vei
kimas. Nes pagal Tautinės Fon- 
dacijos sumanytojų mintį, su
sidaro platesni galimumai rem
ti lietuvių pagrindinius reikalus.

Susivienijimas visais laikais 
jausdamasis bendrine, plačiau- 
siems lietuvių sluoksniams arti
ma organizacija, tikėjosi sujung
ti lietuvius bendrai veiklai pa
triotinėje dirvoje. O steigiant 
Tautinę Fondaciją buvo numaty
ta telkti kapitalus ne tik paties 
Susivienijimo esamuose tam 
tikruose ištekliuose, bet kviesti 

visus lietuvius aukoti Tautinei 
Fondacijai, kuri SLA Konstitu
cijos nustatytu būdu būtų va
dovaujama ir veiktų tikslu pa
remti pagrindinius lietuvių rei
kalus.

Svarbu tai, kad Tautinės Fon- 
dacijos surinkti pinigai jau tie
sioginiai būtų skirti ypatingai 
svarbiems lietuvių reikalams. 
Susivienijime yra planuojama 
sutelkti didesnius kapitalus, ku
rių pagalba jau netolimoje atei
tyje bus galima daug nuveikti. 
Ypatingai mūsų jaunuomenės 
auklėjimo srityje.

Susivienijimas, turėdamas di- 
džiausį visų lietuvių pasitikėji
mą, neabejotinai suras nemaža 
aukotojų Tautinei Fondacijai. 
Kiekvienas patriotas lietuvis bus 
visada tikras, jog pinigai bus tin
kamai sunaudoti, kad jie nepa^- 
teks nei siaurų fanatikų užgai
doms, nei kuriems nors sektari- 
niams tikslams.

Tautinės Fondacijos uždavi
niai, kaip jau galima numany
ti iš numatomų veiksmų, bus di
deli ir reikšmingi mūsų viešame 
gyvenime. O kartu ir pats Susi
vienijimas, ta didžioji lietuvių 
fraternalinė organizacija, neabe
jotinai sulauks dar didesnio svei
kai galvojančios lietuvių visuo
menės pritarimo. Pt. Tarv*

Kas tas Soviet Baltic?
Kaip rusai savinasi lietuvių 

laimėjimus
Sovietai, norėdami pasigirti, 

leidžia užsieniams anglų kalba 
mėnesinį žurnalą “Soviet Life”, 
žiūriu, šių metų gegužės mėne
sio laidoje, pabaigoje, yra Se- 
liuchino straipsnis “Row, row, 
row your boat”, apie irklavimo 
sportą su didele nuotrauka, ku
rioje keturios ilgosios valtys po 
8 vyrus lenktynių©j a irklavimo 
varžybose.

Straipsnis pradeda nuo 1952 
metų sporto olimpiados Helsin
kyje, kur sovietų irklininkai lai
mėję sensacingą pergalę, bet nuo 
1956 metų, padarius pakeitimus 
ir senus patyrusius sportininkus 
pakeitus naujais jaunais, ši spor
to rūšis susilpnėjusi. Toliau ra
šoma;

Baltic Eight
“Sovietų Baltijos sritis (So

viet Baltic region) vėl sugrąžino 
Europos garbę (sovietams). Ji 
(ta sritis) išvystė puikia poros 
vyrų kombinaciją — Zigmas 
Jukna ir Antanas Bagdonavi
čius, su vairininku (cox) Richar
du Vaitkevičium, kurs, be to, ėjo 
trenerio pareigas. Jis šį duetą 
privedė prie nacionalinio čempio
no titulo laimėjimo, paskui prie 

antrosios vietos Romos olimpia
doje, ir stebėtinai puikaus (bri- 
liant) laimėjimo Prahos lenkty
nėse dėl Europos titulo.

Šalia tos poros, Vaitkevičius 
ištreniravo aštuonetą, sudarytą 
iš studentų. Kiekvienas sporto 
mokytojas sapnuoja laimėti per
galę aštuonetu. Iš to, kaip ir 
ką laimi aštuonetas, sprendžia
mas viso krašto bendras irkla
vimo Sporto standartas.

Vaitkevičius 1961 metais pa
darė drąsų eksperimentą. Jis pri
kalbėjo Jukną ir Bangdonavičių 
įsijungti į jo aštuonetą ir pats 
ėmėsi svarbios ir sunkios kirčių 
paskirstymo pareigos.

Vaitkevičius buvo nusipelnęs 
tokios vietos valtyje. Jis jau ža
vėjosi irklavimu dar tebebūda
mas visiškai jaunas ir išvystė 
stačiai neišaiškinamą (uncanny) 
gabumą skaityti savo draugų 
veiduose jų mintis ir jausmus. 
Jis taip pat turėjo nepaprastą 
ritmo nujautimą. Atrodė, kad 
jis savo komandą palaiko irkluo
jant, pirmyn nekintama sparta 
per visą lenktynių laiką, kaip iš 
lygaus, vienodo darnaus valties 
sklendimo stiliaus galima maty
ti. Bet kaip tik pačiame vidury
je Vaitkevičius pradėjo gretin
ti kirčius. Jo komanda irklavo 
su laikrodžio tikslumu, kaip vie
nas žmogus.

1962 metais šis aštuonetas lai
mėjo Philadelphijos regatą Jung
tinėse Valstybėse ir pasiėmė si
dabro medalius pasaulinio čem
pionato rungtynėse Šveicarijoje. 
Sekančiais metais jie laimėjo si
dabro medalius kontinentinio ti
tulo varžybose Danijoje ir auk
so medalius Henley Roval Re
gatoje.

Iš to aštuoneto Vaitkevičius 
1965 metais sudarė naują ket
vertą be vairininko. Juknai smo
giant (kertant) jie laimėjo Eu
ropos čempiono titulą Duisbur- 
ge, Federalinės Vokietijos Res
publikoje”.

Kad Vaitkevičius, Jukna ir 
Bagdonavičius yra lietuviai ar
ba bent “sovietinės” Lietuvos 
sportininkai, apie tai nė žodelio.

J. P*

KODĖL AMERIKIEČIAI 
NEVIRSTA KOMUNISTAIS
Viena priežastis, dėlko Ame

rikos darbininkai neišvirsta ko
munistais, yra ta, kad išgirdę 
šūkį “Darbininkai, sukilkite!” 
jie mano, jog šaukia daryti per
trauką kavos pusvalandžiui.

lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas suimo tiktai per

NAUJIENAS

ALEKSAS ŠEMETA

Žmogus, kuris pardavė sąžinę
, (FRAGMENTAS)

1.
Baigdamas kalbėti, viršininkas paprašė, 

kad Laimutė rastų kiek laiko atvykti įstai
gon, nes jis būtinai norįs jai pristatyti 
naują bendradarbį, skiriamą jai padėjėju, 
aiškinant Kužių - Gruzdžių rajone veikian
čius partizanus.

Padėjusi telefono ragelį, Laimutė susi
mąstė. Jai nepatiko Keršto perkėlimas iš 
Kužių areštinės į Šiaulių kalėjimo ligoni
nę, nes tuo buvo sugriautas jo išlaisvinimo 
planas. Ją taip pat nepaprastai domino 
naujiena apie jai skiriamą padėjėją: Kas 
jis toks? Lietuvis jis, ar rusas? Tų minčių 
varginama ji pasistengė kaip galima grei
čiau pasiekti įstaigą, kad vietoje viską ga
lėtų patirti.

— Šiandien sužinotai baisiai žiniai pa
lengvinti, aš turiu malonumą pranešti, kad 
galiu Tamstai paskirti padėjėją, kuris savo 
sugebėjimais padės greičiau išaiškinti 
Tamstos tėvų žudikus ir juos tinkamai nu
bausti. Tas žmogus yra daug padėjęs mūsų 
įstaigoms Kauno apygardoje naikinant ten 
veikiančius partizanus. Mat, būdamas mū
sų agentu, jis taip pat dirbo ir partizanų 
gretose, todėl jam buvo lengva teikti mums 
labai naudingas žinias. Bet jis ten parti
zanų jau iššifruotas, tačiau čia, pas mus, 
jis turės labai gerą dirvą ir Tamstai bus 
labai naudingas, — su dideliu pasitenki
nimo jausmu kalbėjo Laimutės viršinin
kas pik. Titovas, Šiaulių apygardos NKGB 
vadas.

— Šiandien jis atvyko prisistatyti man, 
— kalbėjo toliau vyriausias NKGB-istas, — 
gi rytoj jis grįžta Kaunan, kad ten galuti
nai sutvarkytų savo reikalus senoje tarny
bos vietoje, ir po to jis pastoviai apsigy
vens Šiauliuose. Aš noriu, kad apie tai 
Tamsta žinotum iš anksto ir pramatytum 
jam darbą.

— Žinoma, man labai malonu, kad gau
siu tinkamą padėjėją ir greičiau galėsiu 
atkeršyti tėvų žudikams. Bet skirdamas jį 
man padėjėju, ar esate tikras, kad juo ga
lima visiškai pasitikėti/"Juk šimtai pavyz
džių rodo, kad žmogumi, kuris savo vardą 
ir artimus parduoda už pinigus, nieku 
būdu negalima visiškai pasitikėti, — ne
tikėtai išreiškė savo abejonę Laimutė.

— Taip, mano vaike, — pirmą kartą 
taip meiliai pasakė viršininkas. — Bet čia 
yra jo buvusių viršininkų atestacijos, ku
rių autentiškumu, aš nei kiek neabejoju, 
nes visus juos asmeniškai pažįstu, — pa
kilęs nuo kėdės ir paėmęs nuo stalo kelis 
popierių lapus, pratiesė juos Laimutei. At
sistojęs greta jos ir pądėjęs savo ranką ant 
jos peties, aiškino jis toliau:

— Tas žmogus parduotų ir savo mo
tiną, jeigu tik jis gautų tinkamą atlygi
nimą. Todėl mes, kol jis bus mums nau
dingas, atlyginimo nepašykštėsime. Bet 
taip pat turėsime jį ir savo nuolatiniame 
stebėjime.

Jausdama ant savo peties viršininko 
ranką, Laimutė gyveno jausmą, lyg ją būtų 
apsikabinęs šlykščiausias smauglys, tačiau 
sukandusi dantis kentėjo ir dėjosi labai 
patenkinta.

Perskaičiusi jai paduotas atestacijas, 

kuriose buvo išvardinti keli šlykščiausi iš
davikiški veiksmai, pareikalavę kelias
dešimt gyvybių geriausių Lietuvos vaikų, 
Laimutė jas grąžino viršininkui.

— Tikrai įdomus gali būti tas “žmo
gus”, kaip gabus ir naudingas bendradar
bis. Todėl aš norėčiau galimai greičiau su 
juo pasimatyti ir pakalbėti, nes dar šian
dien turiu pamatyti kalėjimo ligoninėje 
esantį banditėlį, kuris, po šios dienos įvy
kių, man yra šimtą kartų reikalingesnis, 
nes esu tikra, kad per jį aš rasiu ir savo 
tėvų žudikus, — greitai aiškino viršinin
kui Laimutė.

— Labai gerai. Aš tuojau, jį pašauksiu 
ir galėsite su juo išsikalbėti. Juk žinai, 
Laimute, kad tavo noras man yra įsaky
mas, — tyliai pratarė viršininkas.

— Man tikrai malonūs Tamstos žodžiai, 
bet leiskite pirmiau atkeršyti tėvų žudi
kams, o paskui paaiškės ir mano jausmai 
Tamstos atžvilgiu, — stengdamasi būti 
meili, kalbėjo mergaitė.

— Ačiū, Laimute! — tai pasakęs virši
ninkas, laimingas bėgte išbėgo iš kamba
rio, pristatyti nepažįstamąjį.

Tik trumpam laikui praėjus kabinetan 
grįžo viršininkas, o iš paskos pašauktasis.

— Tai mano dešinioji ranka draugė 
Laimutė, kurios žinioje Kužių - Gruzdžių 
partizanų veiklos byla ir kuriai padėti 
Tamsta esi skiriamas, — tarnybiniu balsu 
pristatė nepažįstamąjį Laimutei.

— Povilas žiolys, — sumušdamas kul
nimis prisistatė anas.

Laimutė nepakilo iš fotelio, o tik pa
sakė:

— Įdomu.

Tai buvo kiek per penkiasdešimt metų 
amžiaus, karinių manierų nepamiršęs, vy
riškis.

— Man įdomu žinoti Tamstos kilimo 
vietą? — netikėtai paklausė Laimutė ir 
tame paklausime aiškiai girdėjosi oficia
lumas.

— Aš jonavietis, — taip pat gana trum
pai atsakė paklaustasis.

— Miestelio, ar sodžiaus žmogus? — 
toliau klausinėjo mergaitė, o pastebėjusi, 
kad klausiamasis nelabai patenkintas klau
sinėjimu, greitai papildė:

— Mes pratę reikalus aiškintis greitai 
ir į klausimus visuomet atsakome greitai 
ir tiksliai, todėl Tamsta prašomas taip pat 
nesivaržyti.

— Tiesą pasakius, aš jau esu užpildęs 
reikiamus blankus įstaigose ir smulkiai at
sakęs į eilę klausimų, nes tai buvo reika
linga pradėjus man tarnybą. Tad, manau, 
kad visos žinios bus prisiųstos čia. Taigi, 
drauge Laimute, jei Tamstai bus įdomu, 
visada galėsite smulkiai susipažinti, — 
pradėjo aiškintis pašauktasis ir buvo jau
čiamas jo nepasitenkinimas statomais 
klausimais.

— Tai mūsų darbo rutina ir todėl 
Tamsta, turėdamas įsigyti naujų viršininkų 
pasitikėjimą, neprivalai į tai žiūrėti krei
vai, nes, turbūt, suprantate, kad čia Tams
tai pramatomos labai atsakingos pareigos ir 
todėl iš to išplaukia ir mūsų noras Tamstą 
daugiau pažinti iš Tamstos gyvų žodžių, 
be atsakymų į anketos klausimus.

Nesukėlus mažiausių abejonių, kad vir
šininkas yra visai patenkintas Laimutės 
noru smulkiau išsiaiškinti su naujai atvy

kusiu pareigūnu, pastarasis, nors ir paju
tęs ambicijos užgavimą, ypač kad jį ėmė 
klausinėti, palyginti, jauna mergaitė, aiš
kiai prieš savo norą turėjo atsakyti į Lai
mutės klausimus.

— Jeigu Tamstai, drauge Laimute, tai 
įdomu, tuojau sužinosi. Aš pasiruošęs smul
kiausiai atsakyti, — kapituliavo žiolys.

— Taip ir turi būti. O dabar aš laukiu 
atsakymo į mano paskutinį klausimą, — 
kiek švelniau pasakė tardančioji.

— Beje, buvau pamiršęs. Esu miestie
tis. Mano tėvai prie Jonavos miestelio tu
rėjo vidutinio dydžio ūkelį.

— Ačiū! O kuriais metais ir kur bai
gėte karo mokyklą? — teiravosi fotelyje 
sėdėdama jaunuolė, kai tuo tarpu klausi
nėjamasis turėjo tenkintis netoli durų pa
statyta paprasta kėdute.

Povilui žioliui šis klausimas itin ne
buvo malonus, bet į jį vistiek reikėjo atsa
kyti, nes Laimutė, neatitraukdama savo 
žvilgsnio nuo bepasimetančio atsakinėtojo.

— 1912 metais Kieve, — pusiau nurijęs 
vietovės pavadinimą atsakė.

— Vadinasi, rusų caro armijos karo 
mokyklą?

— Taip.
— Įdomu kuriais metais tamsta tarna

vai Lietuvos buržuazinėje kariuomenėje ir 
kokiame laipsnyje? — užgulė naujas ne
malonus klausimas.

— 1920-1939 m. kavalerijos daliniuose, 
majoro laipsnyje, — sukandęs dantis pa
sakė daugiau nei buvo paklaustas.

— Gerai. O kada Tamsta pakeltas į 
paskutinį laipsnį? —- vedė į kažkokias 
pinkles tardančioji. (Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai
Ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001
Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET 
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-6 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: Republic 7-7868

HELP WANTED — FEMALE 
______ Darbininkių Reikia_______  

ASSEMBLERS 
1st, 2nd and 3rd

SHIFT

Openings
Steady Work 

Regular Merit Reviews 
Good Working Conditions-

Fringe Renefits 
Work Close To Home 
Prefer Ages 20 To 45

APPLY
8:30 To .4:30 P.M.

MPL, INC.
1820 W. ROSCOE STREET 

Tel. 248-3810

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REIKALINGA PORA 
Vidutinio amžiaus, valymo darbui 

ofisų pastate. 
Pastovus darbas, AAA rūšies Kompa
nija. Puikios darbo sąlygos, geras at
lyginimas, įvairus Kompanijos priedai. 

Skambinti
R. W. EDWARS 944-2030

PRIIMS VYRĄ
AR VYRĄ SU ŽMONA 

vyresnio amžiaus, pajėgius šiek tiek 
padėti ūkyje — farmoje, gaus veltui 

kambarius.
Teirautis pas Emiliją Toliušis, 
Rt. 3, PAW PAW, MICHIGAN 

Tel. 657-4732

REIKALINGI
MAŠINŲ OPERATORIAI 

VYRAI IR MOTERYS 
Malimo mašinos ir 

įvairūs grąžtai.
COMPLETE SCREW PRODUCTS 

7116 W. TOUHY 
NILES, ILLINOIS 60648

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

UŽ $2,000 parduodama gerą bizni 
daranti taverna, salė ir 4 kmb. butas 
1825 W. 45 St. Mėnesinė nuoma $125.

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ BU
TAS antrame aukšte. Naujai atremon
tuotas. 4513 So. Wood Street. Dėl 

informacijų skambinti 737-8272.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

RESTAURANT
FOR RENT OR FOR SALE, 

available from May 1st. Tavern, 
motel, trailer camp, trucking terminal, 
apartment building. More informa

tion in
CHARLES MOTEL OFFICE 

South West Hwy. & Harlem Ave. 
WORTH, ILL. Phone GI 8-9606

PARDUODAMA TAVERNA su vi
sais Įrengimais, 6 kamb. butas prie 
jos, gazo šildymas, spalvota TV, įs
teigta prieš 20 metų. Parduoda savi
ninkas 3601 So. Lowe Ave. Virginia 
7-8598.

IŠNUOMOJAMI 2 KAMBARIAI 
baldų, nebrangiai.

Teirautis tel. CA 5-8148

be

— Lithuanian National Democratic 
Club rengia šokių vakarą balandžio 
30 d. Vingeliausko svetainėj, 4500 So. 
Talman Avė., 7:00 vai. vak. Kviečia 
visus dalyvauti ir paremti demokra
tus.

— Brighton Parko Lietuvių Moterų 
Klubo pirmutinis piknikas įvyks sek
madienį, gegužio 1 dieną, J. Leppos 
darže, 8236 Kean Avė. Pradžia 12:00 
vai. dieną, šeimininkės pagamins 
skanių valgių, o prie baro bus Įvairių 
gėrimų, šokiams gros Jurgio Joniko 
orkestras. Kviečia visas nares ir sve
čius atsilankyti ir linksmai dieną pra
leisti.

Komisija ir Valdyba

LOVEIKISvW?l-
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849 

Rozid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtai nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

I B M TYPIST 
OR FLEXOWRITER

Under 40. Interesting work in order 
department. All benefits. 
Top salary, plus overtime.

CL 4-3400
Miss BEYER

4800 So. K1LBOURN

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DRAWN
METAL PRODUCTS

IS NOW INTERVIEWING 
FOR EXPERIENCED INSPECTORS 

Day or night shift. 
Full or part time.

Many fringe benefits including 
profit sharing. 

CALL or APPLY 
8:30 to 5 daily or 8:30 to 1 on 

Saturday.
6143 W. Howard

NILES
Phone 647-8941

DAYS ONLY 
9 TO 5 

Apply in person to 
CHARLES DIAMOND RESTAURANT 

10000 GRAND 
FRANKLIN PARK 

NO PHONE CALLS!

LIGA VERČIA PARDUOTI 
sumažinta kaina delikatesų krautuvę 
su visais Įrengimais ir maisto produk
tais, gėrimams baru, be to dar 7 kamb. 
apšildomas, tinkamas ištisus metus gy

venti namas.
BEN - DOT STORE 

UNION PIER, MICHIGAN 
B. BERNFELD — Savininkas.

IŠNUOMOJAMAS RESTORANAS su 
butu. 3206 So. Halsted Street. 

Skambinti VI 7-3885

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

Komisija ir Valdyba

A

— Šakių apskr. Klubas šaukia narių 
susirinkimą gegužės 1 d. 3 vai. po pie
tų Lietuvos Vyčių salėje, 2455 W. 47th 
St., Čikagoj. Kviečiam visus narius 
bei norinčius įstoti naujais nariais 
skaitlingai dalyvauti. Svarbus pasita
rimas rengiamo pikniko reikalu, kuris 
numatytas gegužės 22 d. Bruzgulienės 
darže. Bus ir daugiau svrastytinų rei
kalų. Po susirinkimo kavutė.

Klubo Valdyba

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
n - *

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tol.; Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

INSPECTORS
INCOMING AND RECEIVING
Immediate opening for male 
or female who can read all 

precision instruments and small 
parts blue prints.

NOVO INDUSTRIAL 
CORP.

9705 S. COTTAGE GROVE AVE.
An equal opportunity employer

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

GRovehiil 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRiangle 3-02.81 
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.
Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET 
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624 
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

DR. LEONAS SABUTIS
INKSTU, PŪSLĖS IR 

prostatos Chirurgija
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti. 
R„. tel WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577

LAUNDRY WORKER 
With some supervisor duties. 

BOOTH 
MEMORIAL HOSPITAL 
5040 N. PULASKI RD. 

Phone AV 6-6808

REIKALINGA MOTERIS 
pabūti dienos metu drauge su senute 
iki jos duktė grįžta iš darbo. Jokių 

darbų, turi mokėti lietuviškai. 
Teirautis po 6 vai. vak. 523-8740

HOUSEKEEPER
For 3 or 5 days a week. To go. Start 
9 A.M. to 5 P.M. Must like children 
and assist with them. No cooking. 
General housework. Large family. 
Walking distance 6 short blocks. Own 
transportation convinient, salary open.

Pleasant family atmosphere. 
Phone HI 5-3446

OPENINGS 
for qualified women to operate plas

tic molding machines. 
Paid holidays & vacations. 

CLOVER PLASTICS INC. 
2435 IRVING PARK RD. 

Phone 588-4750

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmiock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 6-4250 

NJ V. VH EISIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad ir sekmadieniais uždaryta

P. ŠILEIKIS. O. P.
|U ORTHOPEDAS-PROTgZISTAS 

Aparatai - Protezai. Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojom* 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS. Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

POPIEŽIAUS VALSTYBĖJE
— VATIKANE 556 PILIEČIAI

Popiežiaus Pijaus XII sutarti
mi su Mussolini 1929 mėty vasa
rio 11 dieną popiežiai vėl įsigijo 
žemišką galybę nuosavos valsty
bės pavidale. Kad ir tik vos ke-

un&u v/Al^.r pirmau.. «mrau.. virčiau. • j. J 1 i •ir penkt ir 6-8 vai vak Seštadie-j lių blokų miesto dalele — Vati- 
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku fcanas įr jame tik 890 gyvento- pagal susitarimą. J

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

GERIAUSIA PROGA,
kas nori Įsigyti gerą biznį darančią, 
didelę, gražią vasarvietę. Vienas esu, 
nepajėgiu išlaikyti, esu priverstas par
duoti, parduosiu už geriausią pasiū

lymą arba mainysiu į namą.
Yra 16 “kabinų”, 7 kamb? namas, re
storanas, šokių salė, 6 kamb. gyvena
mas namas, daržinė, 38 akrai žemės. 
Randasi prie didelio, labai išgarsėjusio 

sportui ežero, BASS LAKE, 
PARADISE SUMMER RESORT.

R. R. 3, Box 214, KNOX, INDIANA 
Tel. 772-2358

SAVININKAS
PARDUODA VASARVIETĘ 

puikiai einantis biznis ištisus metus. 
Prie ELIZABETH ežero, Twin Lakes, 
Wis. 65 mylios nuo Chicagos ar Mil
waukee. Taverna, restoranas, gėrimų 
krautuvė, 5 dideli cottages, 15 specia
laus plastiko (Fiberglass) ir 5 alumini- 
jaus laiveliai meškeriojimui, meške
riojimui reikmenų krautuvė, piknika- 
vimui stalai, laivams prieplauka — 
uostas. Asfaltuota aikštė 75-iems auto
mobiliams. Gėrimams licencija tin
kama prie ežero. Biznio pajamų pa
kaks 2-viem šeimoms pragyventi. Bu
tai išnuomoti pagal sutartis. Naujai 
atremontuotas 4 mieg., pilnai Įrengta 
virtuvė, gyv. kamb., vonia. Pamatyti 
galima iš anksto susitarus. Rašyti 

angliškai.
P. O. Box 353, 

TWIN LAKES, WIS.

(Daugiau Classified rasite 6 psl.)

jų, tačiau Vatikanas tikrų savo 
piliečių teturi vos 556, kurie pro
fesijomis bei pareigomis dalinasi 
sekančiai: 152 broliukai ir sesu
tės, 220 policininkų, 60 kunigų 
ir 124 kitoki dvasininkai, ku
riems priklauso ir šventojo Sos
to diplomatinio korpuso nariai, 
einantieji įvairių Vatikano vals
tybės diplomatinių atstovų pa
reigas įvairiuose kraštuose.

Likusieji 334 Vatikano gyven
tojai nėra Vatikano piliečiai.

A. A.
CHARLES BALTRIMAS 

Daugelį mėty gyv. Bridgeporte

Mirė 1966 m. balandžio 28 d., 
11:30 vai. ryto, sulaukęs 86 me
tų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Paliko nuliūdę: giminės, drau
gai ir pažįstami.

Laidotuvėmis rūpinasi Edward 
Mack.

Kūnas^bus pašarvotas šiandien 
7 vai. vak. Petkaus Marquette 
koplyčioje,' 2533 W. 71st St.

Pirmadienį, gegužės 2 dieną 
1:30 vai. po pietų bus lydimas is 
koplyčios i Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Charles Baltrimo 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Giminės, draugai ir 

pažįstami.

Laidotuvių Direktoriai Petkus 
ir Sūnus. GR 6-2345.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer—VI7-1515

FRANK URBUTIS
Gyv. 3302 So. Morgan Sf.

Mirė 1966 m. balandžio 29 d., 
sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje, Kauno apskr.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Teo

filė, pagal tėvus Navickaitė, 
duktė Adeline Zemont, žentas 
Anthony ir kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas šiandien 
7 vai. vak. Jurgio F. Rudmino 
koplyčioje, 3319 So. Lituanica 
Avenue.

Pirmadienį, gegužės 2 dieną 
10:00 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Frank Urbučio gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę Ueka:
Žmona, duktė, žentas ir 

kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Jurgis 
F. Rudminas. Tel. YA 7-1138.

SIMON GALINSKAS
Gyv. 2841 W. 71st Street

Mirė 1966 m. balandžio 28 d., 7:05 vai. vakare, sulaukęs 85 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Raseinių apskr.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: sūnus Simon, marti Rita, 2 dukterys: Pauline 

Voss, žentas Paul ir Josephine Slauter, žentas Anthony, 3 anūkai: 
Shirley, Barbara ir William Slauter, 5 proanūkai, kiti giminės, drau
gai ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas 5 vai. po pietų, Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 
69 Street.

Pirmadienį, gegužės 2 dieną 9:30 vai. ryte bus lydimas iš koply
čios į Panelės švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Simon Galinsko giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, marti, dukterys, žentai, anūkai, proanūkai ir giminės.

, Laidotuvių Direktorius Steponas Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

Mielai
LAZAUSKŲ ŠEIMAI,

liūdinčiai dėl jų motinos, uošvienės bei se
nelės mirties, reiškia nuoširdžią užuojautą
ir drauge liūdi

E. Boreiša su šeima

TEODORAS J. KUČINSKAS
Gyv. 740 West 34 Street, Chicago, Ill.

1966 m. balandžio 28 d., sulaukęs 82 metų am-

t
f

Ligoninėje mirė 1™ .... 22 22 __
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Višakio Rudos valsčiuje.

Paliko savo seserį Nataliją Štreimikienę, gyvenančią Lietuvoje, 
Kazlų Rūdos apylinkėje; seserėčią Nataliją Evans, gyvenančią Great 
Neck, N. Y.; savo brolėną lakūną Vic Evans Ivonaiti, gyv. Baton Rouge, 
La.; savo seserį Leocadia Bekis su šeima, gyvenančią Rochester, N. Y. 
ir daugelį kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Povilo Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St.
Pirmadienį, gegužės 2 dieną 10:00 vai. ryto bus lydimas iš ko

plyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Teodoro J. Kučinsko giminės, draugai ir pažįstami nuo

širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą jr atsisveikinimą. •

Nuliūdę lieka:
Giminės ir Draugai.

Laidotuvių Direktorius Steponas Lackawicz. Tel. YA 7-1911.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
\»L/Z 2533 W. 71st STREET

* JK 1" Telef.: GRovehiil 6-2345-6

Y 1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

^SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3101

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003
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HELP WANTED — MALE 1 HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia I Darbininlcy Reikiai 

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikja

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

General Factory
Assemblers
Machine Operators

START $2,35
19 c. increase in-90 days

Life insurance, hospitalization, paid vacations, holidays

NEW MODERN PLANT 
DAYS (7:30 to 4) 

MI ST I XDEKSTAND ENGLISH 
APPLY IN PERSON OR CALL 

827-6155

General American 
Research

1669 MARSHALL DRIVE
DES PLAINES, ILLINOIS

DIRECTIONS: Take Oakton or one East-West Street to Mt. 
Prospect Rd., continue South to Wille Rd. then 
go West on Wille rd. to Marshall Drive (8000 
North) then go North on Marshall Drive to our 
plant at 1669 Marshall Drive.

GENERAL MOLDED PRODUCTS INC.
SUBSIDIARY OF SUNBEAM CORP.

We would like a few moments of your time to explain our employee 
program designed for you & your future.

The opening are for the following fully qualified MEN!!!

MOLD PRESS OPERATORS
on 1st — 2nd and 3rd shifts

FINISHERS &
On plastic products for

PLEASANT WORKING CONDITIONS 
PAID REST PERIODS 
STEADY EMPLOYMENT 
BONUS FOR NIGHT WORK

BUFFERS
1st & 2nd shifts

PAID
FREE LIFE

TOOL AND DIE MAKERS
SECOND SHIFT

We are looking for a man who has experience in die sharpening 
and repairs; in return we can offer a good starting rate and an 

excellent fringe benefits program.

CALL OR STOP IN AT OUR EMPLOYMENT OFFICE

JOHNSON SERVICE CO.
518 N. JEFFERSON ST. MILWAUKEE, WISC.

An Equal Opportunity Employer

MECHANICS & JUNIOR MECHANICS
MODEL MAKER AND HAND FORMERS 

AUTO BODY AND FENDER MEN 
HAND GRINDERS AND GAS WELDERS

First and second shifts. Good starting rates and overtime. Many benefits. 
EMPLOYMENT OFFICE OPEN

Monday, Wednesday, Friday, 8 A.M. — 8 P.M. 
Tuesday, Thursday, Saturday, 8 A.M. — 4:30 P.M.

TOOL & ENGINEERING DIVISION 
of National Lead Co.

735 S. WASHTENAW VAn Buren 6-6335
(An Equal Opportunity Employer)

SHOPMEN 
PART-TIME

Retired or older men — to work 2 or
3 days a week. Operate and maintain 

small production line and light 
assembly work.

Vicinity of Halsted and Archer 
Phone 842-1415

ORDER FILLERS
For automotive parts 

warehouse.
Good salary and working 

conditions.
NE 8-2400

YOUNG MEN

PENNE Y’S 
AUTO CENTER 

HAS OPENINGS FOR:
SALESMEN, BRAKE AND FRONT 

END MEN, GENERAL SERVICE
Excellent Income 
Liberal Benefits

APPLY
9 A.M. to 5 P. M.

Evenings by Appointment 
PERSONNEL DEPARTMENT

P E N N E Y’S
7601 SOUTH CICERO

Ford City Shopping Center

%

VACATIONS 
INSURANCE 

PAID HOLIDAYS 
FREE HOSPITALIZATION

YOUR FUTUREAPPLY NOW & INSURE
9—5 Monday ’thru Friday — 9 to 12 Saturdays

GENERAL MOLDED PRODUCTS INC.
SUBSIDIARY OF SUNBEAM CORP.

1365 LEE STREET 
824-6135

DES PLAINES, ILLINOIS
774-5155

An Equal Opportunity Employer

BUFFERS POLISHERS
WE WILL TRAIN 

Learn a skilled trade buffing 
and polishing golf clubs. 

Steady employment. 
Many employee benefits.
PLEASE CALL 966-6300 

OR APPLY
VICTOR GOLF

EQUIPMENT GROUP
VICTOR 

COMPTOMETER CORP.
8350 NORTH LEHIGH 

MORTON GROVE, ILL.
An Equal Opportunity Employer

MOLD MAKERS 
AND 

MACHINISTS
ORTHWEST AREA

Phone 678-4170

JANITOR
Conviniently located North West side 
manufacturing plant and offices 

needs janitors. 
Full or part time. 

Days or nights. 
Good starting rates.

STEADY FORK
MANY COMPANY BENEFITS.

CALL 
Mr. B A T T E N at

763-6700

SHIPPING CLERK
Experienced man for responsible po
sition in SHIPPING & RECEIVING 

DEPTS for Plastic Injection 
Molding Company.

Vic. Irving Park & Western.
Phone 588-4750

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS. DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cerlnak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 

2615 W. 71st St. — REpublic 7-8949
PAMATYK — NEPYKSI

Allis - Chalmers

LOTAS tinkamas statybai, apie 30 
pėdų, prieinama kaina, arti Marquet
te parko mokyklos.

MODERNI 9 KAMB. mūro reziden
cija, blokas nuo Marquette Parko, virš 
50 pėdu lotas, 2 auto garažas. $27,500.

3 BUTŲ MEDINIS, apkaltas, arti 
mūsų ofiso, geros pajamos, platus lo
tas, 2 auto garažas. $21,000.

TIKRA REZIDENCIJA — 12 metų, 
6% kamb., 1% vonios, gazu šild., 
įrengtas beismontas, iškelti vamzdžiai, 
naujas 2 auto garažas, arti 72nd ir 
Campbell. $23,000.

6 APARTMENTŲ mūras, alyva šild., 
apie $7,000 nuomos, daug priedų, arti 
Marquete Parko, $62,500.

6 KAMB. 8 METŲ MŪRAS, 1% vo
nios, įrengtas beismontas, garažas, 
40 p. lotas, prie Marquette Parko. 
$23,500.

TIK 4 METŲ, 2x6% kamb., luxus 
mūras, 2 gazo šildymai, šiltas beismon
tas, oro vėsinimas, kilimai, abu butai 
turi po 2 vonias, daug priedų, prie 
pat Marquette Parko. $52,500.

DAR NAUJAS 6 kamb. mūras, blo
kas nuo Western, alum, langai, tvora, 
užuolaidos, nauji karpetai, platus 
lotas. $17,100.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, naujas gazo 
šildymas, garažas, arti Marquette Par
ko mokyklos. $28,500.

INTERVIEWING
HOURS

EXTENDED
EMPLOYMENT OFFICE HOURS NOW

MONDAY, WEDNESDAY, FRIDAY
8:00 A. M. TO 4:30 P. M.

TUESDAY, THURSDAY 
8:00 A. M. TO 8:30 P. M.

SATURDAY
9:00 A. M. TO 1 P. M.

APPLY NOW

Positions Available In

Machine shop and 
Fabrication 
Mechanics 
Welders

Mechanical Design &
Development
Electrical (Power &

Electronics)

Accounting
Traffic

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

FACTORY
Inspection
Electricians
General Factory
Tools Makers

ENGINEERING
Plant Engineering
Metallurgy
Quality Control
Drafting

OFFICE
Production Control
Stenographic

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

PARDUODAMAS NAMAS,
4 kamb., garažas, graži taverna, pie
tinėj miesto daly. Gali gauti leidi
mą bizniui, jei kreipsis prieš 1-mą 

gegužio.
. Teirautis telef.

767-1782

Splendid opportunity for High school 
graduate or equivalent education to 

learn building and mechanical 
estimating.

Good starting salary, hospitalization, 
benefits, draft exempt.

3655 N. ASHLAND AVE.

WE 5-1112
Ask for Mr. GUTGSELL

MAN
Willing to learn automatic screw 
machine operation, 50 hours week, 

nights, must be mechanically inclined. 
No other requirements. 

B—Z SCREW INC.
10250 FRANKLIN AVE.
FRANKLIN PARK, ILL.

DISPLAY 
MAN

CABINET MAKER WANTED 
Excellent Opportunity 

Inside And Outside Work 
Substantial Overtime 

Apply At 
FIRKS 

EXHIBITIONS 
431 N. CLARK ST.

DE 7-5411

MAINTENANCE MAN 
days, steady work. Fringe benefits. 
Good working conditions. English 

references necessary.
Call for appointment or come in 

8311 W. ROOSEVELT ROAD 
RIVER EDGE HOSPITAL 

FOREST PARK, ILL.
Phone 771-7000

GENERAL WOODWORKERS
♦ BELT SANDERS
♦ TRIM SAWYERS

Good pay — Steady work 
APPLY 

PREMIER MFG CO.
2534 So. WESTERN AVE.

MOTOR REPAIRMAN

Top Wages Paid Plus Employe Benefits 
Averaging Over $1800 Per Employe Annually 

Convenient Illinois Central Trains and 
Safeway Bus Transportation

APPLY TO PERSONNEL OFFICE

Allis - Chalmers
154th and COMMERCIAL, HARVEY, ILLINOIS

PHONE ED 1-0500 — or — INterocean 8-9530

NAŠLEI PERSUNKU vienai prižiū
rėti namą ir sklypą, o švarus gražus 
5 kamb. butas ir dar 3 kamb. pasto
gėj pajamoms, skiepe 2 kamb. sve
čiams. Karštu oru šildomas. Tik 
$19,500.

BERWYN, 8 kambarių rezidencija, 
5 dideli miegamieji, 50 pėdų lotas. 
$25,500.

ALEX REALTY
5727 W. CERMAK ROAD

CICERO — GERAS INVESTAVIMAS, 
4 butų mūrinis, lietuvių apylinkėj, 
3x4 ir 1x5, moderniškos vonios, me
tinių pajamų $4,620, gyventojai patys 

šildo savo butus. $27,900.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

SAVININKAS PARDUODA mūrini 6 
kamb. bungalow, vienas kamb. viršuj, 
1 auto garažas, gerai prižiūrėtas, ne
brangiai. 7225 S. CLAREMONT AVE.

ALEX ŠATAS REALTOR 
CICERO, ILL. 
Tel. 65642232

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
vienas 5-ių. Centralinis šildymas, ge
ros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
McKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

MARQUETTE PARKE 
1% aukšto mūrinė su 4,5 kamb. pir
mame aukšte ir 3 labai dideli kamb. 
2-me aukšte, dvi pilnai įrengtos vo
nios, didelė virtuvė ir valgomasis, la
bai švari nuosavybė, arti mokyklų, 
daug puikių priedų, kaina kaip di
džiausio bargeno, tik $23,500. Apsi
drauskite tuojau skambindami Realtor 
MICHAELS, nelaukite, nes gali būti 

per vėlu.
Tel. 254-8500

MŪRINIS — 4 BUTAI, 2x4 ir 2x3, 
karšto vand. ir alyvos šiluma, 2 auto 
mūr. garažas, pajamų $324 mėn., 
$23,900 arba geriausias pasiūlymas.

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LA 1-7038

WAREHOUSE MEN 
needed immediately, permanent, ope
nings for men interested in order 

packing and stock work.
Excellent starting salary and 

benefit program.
E. I. DU PONT DE MEMOURS & CO.

4560 Touhy Ave.
(Near Cicero & Touhy Ave.) 

LINCOLNWOOD 
OR 5-1010 

Mr. HALLSTROM

REIKALINGAS 
BATŲ TAISYTOJAS 

Patyręs 
Pilną ar dalį laiko 
Geras atlyginimas 

535 DRUMMOND PLACE

Journeyman, motor winder and re
pairman for permanent job in South
side Industrial Motor repair shop. 

Top wages and benefits.
Phone 927-6373

(An Equal Opportunity Employer)

EXPERIENCED

CABINET MAKERS
AND

SHEET METAL WORKERS

MEDŽIO DARBININKAI
— IŠBAIGĖJAI

Patyrę prie naujų baldų rėmų 
aptraukime.

Visokie priedai, aukščiausias atlygi- 
ginimas, pastovus darbas.

525 N. NOBLE
HOLLATZ FURNITURE CO.

TRAINEE
Immediate permanent job for a me
chanically inclined young high school 
graduate, who has no future military 

obligation, to train as an electric 
motor winder and repairman.

Phone 927-6373

Permanent position for those who 
qualify, top wages, fringe benefits, 

Central location, 1 block from 
Pulaski & Lake St. “L’.

ILLINOIS FRIGID CORP.

DRIVERS
With own cars, wagons, Econ

olines. Delivery.
Good pay. Apply

SEKO
116 W. HUBBARD ST.

PARDUODAMAS 
PAJAMŲ NAMAS 

Tinkamas vidutinio amžiaus porai 
tvarkyti. Atatinkamai įkainotas. 3 
aukštai, 4 butai ir 1 mieg. kamb., kam
pinis namas, prie 63rd ir Campbell. 
Privati nuosavybė. Dėl smulkesnių 

informacijų skambinti 
tel. PR 6-3098

BEVERLY HILLS — 
puikioje vietoje naujas labai moder
nus, puikios statybos 9 butų aparta
mentinis, didelis gražus sklypas, įvai
rus butų pasirinkimas. Pajamų virš 
$19,000. Pirksite iš pirmų rankų už 

labai prieinamą kainą. 
RE 7-2646

364 N. HARDING

ORDER TAKER 
Very interesting field. 

STEADY. 
Many, many benefits. 

Phone TA 9-1412

Phone 638-2352

PUNCH PRESS 
OPERATORS 

& 
GENERAL ASSEMBLY 

WORKERS

PARDUODAMAS
MŪRINIS NAMAS BRIDGEPORTE 

3316 So. LITUANICA AVĖ.
3 butai, 2 po 4 kamb. ir vienas 5 kamb. 
(3 mieg.). Namas gerame stovyje. 
Savininkas gyvena ten pat. Naujam 
savininkui yra tuščias butas, 2 auto ga

ražas, netoli parapinės ir vald. 
mokyklos.

MARQUETTE PARKO apylinkėj gra
žiai aptvarkyta pajamų nuosavybė, 
arti $15,600 per metus pajamų, potvy
nio kontrolė, naujas šildymas, elektra, 
viskas labai lengva ir patogu nuomoti, 
tik apie $12,500 įmokėti. Prieinama 
kaina. Pats savininkas duos morgičių. 

RE 7-2646

REIKALINGI
PATYRĘ DARBININKAI

F & B 
MANUFACTURING CO.

SAVININKAS PARDUODA SKLYPĄ 
prie 66th ir Maplewood. 30x125 pėdų, 

galima statyti 2 aukštu namą. 
WA 5-6193

6 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

REAL ESTATE — SUBURBS 
Namai, Žemė Už miesto ribų

TWIN LAKES, WIS., “DRIVE IN” IR 
RESTORANAS su visais įrengimais. 
Savininkui yra butas ten pat, nepa
prastai puikiai einantis biznis, apie 
$50,000 apyvartos per metus, didelis 
sklypas mašinoms pastatyti. Savinin
kas ligos verčiamas parduoti. Galima 

gauti paskolą. Tel. 877-2255.

4248 W. CHICAGO AVE.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

CHALLENGING JOB to build future 
for yourself with Chicago ofc. of natl. 
food Co. Route work in Chicago & 
Suburbs. Sal. & Comm, to make 
$6—7,500 Yr. If you like to work 
for a small Co. where you will be 
appreciated, are 21—45, married then 
you maybe the man to deliver & sell 

to our select accounts.
STEWART INFRA - RED INC. 

Phone 733-7121 
anytime after 7:00 A. M.

prie spintelių gaminimo ir metalo lak
štų darbų. Pastovus darbas, kvalifi
kuotiems aukščiausias atlyginimas, 
įvairūs priedai, lengvai 
vieta, blokas nuo Pulaski 

traukinėlio.

ILLINOIS FRIGID

GAGE PARKE skubiai, dėl vyro mir
ties, savininkė parduoda 6 kamb. ir 

dar 1 kamb. viršuj, namą. 
Tel. HE 6-1227

NETOLI MARQUETTE PARKO apy
linkės, naujas 9 butų apartamentinis, 
oro šaldytuvai, modernūs baldai, kili
mai. $14,500 metinių pajamų. Savi
ninkas išvykęs, reikia parduoti, prašo 
tik $84,000, gal priims apie 15% įmo- 

kėjimą. Geras investmentas.
RE 7-2646

— SATURDAY, APRIL 30, 1966

pasiekiama 
ir Lake St.

CORP.

364 N. HARDING

Phone 638-2352

INSIDE SALESMEN 
for hardware and industrial supply Co. 

Some experience or will train. 
Interesting work. Usual Co. benefits. 

CRAGIN INDUSTRIAL SUPPLY 
5148 W. GRAND 

Phone for appointment 
BE 7-4170 NA 2-2118

FINE INCOME PROPERTY 
Corner 2 flat brick, 5—6 rooms. New 
hot water gas heat. Also hot water 
gas heater, 3 car garage. Beautiful 
interior, 220 wiring, full finishe 
basement, tile bath. Bldg, in excellent 

condition. Low 2O’ts. By owner.
MA 6-3600

MARQUETTE PARKO centre, 4 butų 
geras mūrinis namas. 

Tel. 778-6916

SAVININKAS PARDUODA mūrinį, 
2 po 5-is “De Luxe”, karšto vand. ir 
gazo šild., naujos lubos, ceramic ply
telių vonios, 2 auto garažas, 5000 West 
ir Erie, sklypas 37% x 125, kaina 

$22,700, skambinti 626-7089.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS (Daugiau Classified rasite 5 psi.)
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